


2

kalendář akcí duben 2018

DUBEN 2018 od - do hod. více v rubr.

1. 4. Ne VELIKONOČNÍ KONCERT v kostele sv. Mikuláše 15.00 Farnost Jince
Velikonoční zábava na Ohrazenici 20.00 Ohrazenice

2. 4. Po Velikonoční pondělí

3. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

4. 4. St Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

5. 4. Čt ZÁPIS dětí do 1. třídy ZŠ 13.00 - 17.00 ZŠ Jince
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS

6. 4. Pá BESEDA s autory knihy Acháty Barrandienu 17.00 Knihovna

7. 4. So Knihovna otevřená 9.00 - 12.00 Knihovna

8. 4. Ne

9. 4. Po MODRÉ ODPOLEDNE 14.00 Pionýr

10. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

11. 4. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr
PŘEDNÁŠKA Ing. Kováře s promítáním v PDA 16.30 13. dp

12. 4. Čt

13. 4. Pá Uzávěrka výtvarné soutěže 15.00 Knihovnha

14. 4. So

15. 4. Ne

16. 4. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

17. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr
Uzávěrka Jineckého zpravodaje na květen Info z redakce

18. 4. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

19. 4. Čt ZÁJEZD DO DOMOVA LAGUNA PSÁRY 13.00 SCJS
VÝLET vyhodnocených dětí do Farmaparku bude upřes. Knihovna
Služebna Policie ČR otevřena 16.00 - 17.30 Policie



3

20. 4. Pá VYHODNOCENÍ výtvarné soutěže 15.00 Knihovna

21. 4. So Turnaj O JINECKÉHO PĚŠCE 8.00 Pionýr
ŽELEZNÁ SOBOTA 8.00 Hasiči

22. 4. Ne MÓDNÍ PŘEHLÍDKA v Jincích 15.00 Svaz žen

23. 4. Po Šachový kroužek 14.00 Pionýr

24. 4. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior klub 14.00 - 17.00 SCJS
PEXESOMÁNIE 14.00 - 15.00 Knihovna
Oddíl Trilobit 14.00 - 16.00 Pionýr

25. 4. St Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Šachový kroužek 16.00 Pionýr

26. 4. Čt

27. 4. Pá

28. 4. So Brigáda rybářů bude upřes. Rybáři
ZÁJEZD TJ SOKOL do Plánice u Klatov 6.50 TJ Sokol

29. 4. Ne Namaluj si svůj obraz 9.00 Ohrazenice

30. 4. Po Čarodějnice s hasiči 17.00 Hasiči

KVĚTEN 2018 – více v příštím čísle

2. 5. Den matek 14.00 SCJS
Zápis dětí do mateřské školy 10.00 - 14.00 MŠ Jince

5. 5. Komentovaná vycházka přírodou Brd 15.00 Info. z red.
9. 5. Schůzka klubu učitelů důchodců 14.00 SCJS
10. 5. Schůzka Klubu vojenských důchodců 15.30 SCJS
12. 5. Kreslení pravou mozkovou hemisférou 9.00 - 17.00 SCJS
13. 5. Zájezd zahrádkářů na výstavu HOBBY 6.30 Zahrádkáři

Namaluj si svůj obrázek 12.30 - 17.30 Ohrazenice
17. 5. Zájezd pro seniory do Veltrus 8.00 SCJS
19. - 20. 5. Jinecká pou	 + chovatelská výstava Chovatelé
19. 5. Staročeské máje na Ohrazenici info příště Ohrazenice
26. 5. Namaluj si svůj obraz 9.00 Ohrazenice

Rybářské závody pro děti info příště Jince
Okrsková hasičská soutěž na Ohrazenici info příště Ohrazenice

27. 5. Dětský den na Ohrazenici info příště Ohrazenice
Slavíkovy Jince 2018 16.00 Městys

30. 5. Den dětí u vojáků info příště 13. dp
31. 5. Sbírka pro Diakonii 15.00 - 17.00 Svaz žen



4

VZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKVZPOMÍNKYYYYY
Rok za rokem ubíhá, čas prý rány hojí,
vzpomínky na Tebe však stále stejně bolí…
Jedenáctým rokem vzpomínáme 13. dubna
na den, kdy navždy odešel beze slova rozloučení
pan Emil Vojkovský.
Vzpomíná rodina.

Dne 16. dubna 2018 uplyne pět let,
co nás navždy opustila manželka,
maminka a babička paní Jana Beránková.
Kdo jste ji znali,
věnujte jí s námi tichou vzpomínku. Rodina.

Dne 28. dubna 2018 si připomeneme
nedožité 85. narozeniny naší maminky
a babičky paní Anny Pechlátové.
Děkujeme všem, kteří jí spolu s námi
věnují tichou vzpomínku.
Nikdy nezapomeneme,
dcery Šárka a Renáta s rodinami

společenská kronika duben 2018

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme
našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Kadeřábek Antonín 96 let Kubíček Jaroslav 88 let
Čábelka Miroslav 70 let Olivová Marie 86 let
Helclová Blažena 91 let Hrubý Karel 75 let
Bobčík Jiří 70 let



5

Městys Jince duben 2018

Výpis ze zprávy o činnosti Rady městyse Jince
v období od 13. 12. 2017 do 14. 3. 2018

Vyhodnocení, příprava zastupitelstva

Od prosincového jednání zastupitelstva se rada sešla celkem sedmkrát –
28. 12., 8. a 22. 1., 5. a 19. 2., 5. a 12. 3.
Na základě usnesení zastupitelstva ze dne 13. 12. 2017:
• byla radou přijata rozpočtová opatření č. 7 a č. 8 k rozpočtu 2017, která

budou v souladu s tímto usnesením projednána i v rámci o plnění roz-
počtu 2017;

• podána žádost o dotaci z fondu kultury a obnovy památek Sředočeského
kraje na rekonstrukci střechy hutě Barbora;

• byly zveřejněny záměry prodejů pozemků parc. č. 1307/3 a části pozem-
ků p. č. 706/1 (po geometrickém zaměření), oba  k. ú. Jince;

• probíhají jednání o odkupu pozemků od Státního podniku zemědělské
techniky;

• městys se zúčastnil dražby pozemků v okolí Kněžského rybníka.

Program rozvoje městyse, výstavba

Pravidelně byly na programu jednání rady informace k akcím z Programu
rozvoje městyse:
Hu� Barbora
Rada se opakovaně zabývala problematikou stavebních úprav, které měly
zamezit dalšímu chátrání této technické památky. Počátkem ledna byla
rada informována o převzetí areálu, poté o probíhajících pracích – odvoz
suti a úklid.
V této souvislosti schválila:
• nakoupit materiál na oplocení huti Barbora;
• návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy s firmou ČEZ Distribuce, a. s.

o připojení odběrného elektrického zařízení huti Barbora k distribuční
soustavě.

Sauna a koupaliště
Na většině svých jednání se rada zabývala řešením rekonstrukce prostorů
sauny a sociálního zázemí koupaliště.



6

Rada schválila:
• odkoupit vybavení koupaliště a sauny od pana Krnáče.

Koupaliště
Rada schválila:
• zajiš�ovat rekonstrukci sociálního zařízení na koupališti prostřednictvím

SMJ s tím, že městys uhradí také nákup materiálu a specializovaných
řemeslnických prací. Projektovou dokumentaci WC a šaten zpracoval
Ing. Kába.

• cenovou nabídku na střechu na koupališti od p. Jiřího Líznera Pokrý-
vačství – klempířství.

Vedle těchto projektů rada schválila zadat Ing. Haškovi:
• zpracování projektové dokumentace, zaměření stávajícího stavu, pasport

stavby – sauny, výměníku tepla, hasičské zbrojnice SDH;
• zpracování projektové dokumentace na skladový objekt s garážemi ČOV

Jince, včetně dokumentace pro územní řízení a dokumentace pro staveb-
ní povolení;

• zpracování architektonické studie provozního objektu se sociálním záze-
mím a fitness u hřiště;

• zpracování architektonické studie přístavby sociálního zařízení pohostin-
ství sauny Jince.

Rada schvaluje projektovou dokumentaci od Iva Nováčka na „Hřiště So-
kolská“.

Oprava hasičské zbrojnice
Rada vzala na vědomí zahájení příprav na zpracování projektové doku-
mentace na opravu hasičské zbrojnice panem Mášou.

Místní komunikace a parkoviště
Rada se zabývala řešením parkování v ul. Zborovská, Čenkovská a u č. p. 291.
Rada schválila:
• zadat zpracování projektové dokumentace parkoviště na Zborovské ul.

a v Čenkovské ul. Ing. Benešovi. V této souvislosti se rada zabývala žá-
dostmi o přidělení parkovacích karet na sídlišti Zborovská, kterých bylo
vydáno celkem 263. Rada je pravidelně informována o probíhajících kon-
trolách Policie ČR;

• zadat zpracování projektu na rekonstrukci chodníku v úseku od restau-
race Eška  k mostu směrem na Běřín a na Rejkovice;

• rekonstrukci komunikace A/22 na Královkách s využitím drcených ma-
teriálů ze sběrného dvora a staveb městyse Jince.

V této souvislosti rada projednala žádost o napojení stavebních pozemků,
určených pro stavbu dvou rodinných domů, na vodohospodářské sítě



7

a trvala na napojení na stávající sítě v budoucí komunikaci v lokalitě A22
s tím, že žadatel musí realizovat stavbu po domluvě s majiteli vodovodu
a kanalizace před vlastní výstavbou komunikace.

Údržba veřejného prostranství
Rada schválila:
• pokácení smrků na pozemku p. č. 1348/8 za budovou mateřské školy

v Jincích, Slunečná 358; důvodem je zadržování vlhkosti a zásah stromů
do fasády;

• použití smrkového dřeva ošetřeného tlakovou impregnací na opravu
můstku u Kantorského rybníku dle cenové nabídky Truhlářství p. Kusé-
ho z Ohrazenice.

Rada projednala:
• žádost Ing. Beneše o povolení pokácení 2 ks stromů na pozemku

p. č. 627/1 v k. ú. Jince. Žádost byla postoupena k projednání komisi ži-
votního prostředí.

Rada navrhla:
• pokácení 18 topolů u fotbalového hřiště z důvodu jejich špatného stavu.

Situace bude konzultována s Ing. Lucií Kastnerovou z CHKO Brdy.
Rada vzala na vědomí:
• dojednanou konzultaci se zahradníkem ohledně zmenšení, popř. odstra-

nění části živého plotu v parku J. Slavíka.

Veřejné osvětlení
Rada vzala na vědomí:
• zahájení příprav stavebního povolení pro zajištění veřejného osvětlení

v ulici Pod Královkou.

Rekonstrukce sociálního zařízení na zdravotním středisku
Rada schválila:
• dílčí rekonstrukci sociálního zařízení ve zdravotním středisku formou

vymalování těchto prostor a výměny zařizovacích předmětů.

Dotační akce
Rada schválila:
• podání žádosti o dotaci „Optimalizace a doplnění systému zásobování vo-

dou a odkanalizování obce Jince, včetně rekonstrukce úpravny vody“,
následně byla informována o vlastním podání a o výzvě SFŽP o doplnění
žádosti;

• podání žádosti o dotaci na půdní vestavbu v č. p. 28 z IROP;
• zadání zpracování žádosti na projekt „Nákup požární techniky pro JPO

Jince“ Regionální rozvojové agentuře Východní Moravy.



8

Rada vzala na vědomí:
• podání žádosti SMJ o dotaci na SFŽP na elektromobil;
• vyhlášení výzvy MZE na údržbu a opravu polních cest.
Rada vzala na vědomí:
• plánování bytů pro mladé.

Rozpočtové záležitosti, fakturace, hospodaření

Rada byla pravidelně informována o aktuálním stavu plnění rozpočtu pod-
le výkazu FIN 2-12M a o stavu zůstatků na bankovních účtech vždy
k datu jednání.
V rámci rozpočtových a majetkových záležitostí rada schválila:
• rozpočtové opatření č. 7;
• rozpočtové opatření č. 8;
• přijetí finančního daru na podporu rozvoje tělovýchovných a sportov-

ních činností ve výši 50 000,- Kč od firmy Kostal Kontakt Systeme
GmbH a podepsání darovací smlouvy;

• přidělení zisku z hospodaření ZŠ a MŠ Jince za rok 2017 do rezervního
fondu organizace;

• požádat Mgr. Kaina o spolupráci při jednání s firmou ROBSTAV, s. r. o.,
uplatnění penále a zaplacení faktur po dokončení akce;

• proplacení faktury Pohřební službě Pavel Zajíček.

Žádosti o finanční dary, sponzorské dary
Rada schválila:
• přidělit finanční dar ve výši 50 000,- Kč pro Domov Na Výsluní, Hořovice;
• přijetí sponzorského daru – výpravné encyklopedické publikace „PES“

v hodnotě 999,- Kč od firmy ALTERCAN, s. r. o.;
• zakoupit reklamní plochu na sociálním vozidle, které bude využívat

Domov Na Výsluní, Hořovice.
Rada vzala na vědomí:
• poskytnutí sponzorského daru organizátorům Kynologického plesu Hořovice.
Rada neschválila:
• poskytnutí dotace Svazu tělesně postižených, Hořovice;
• poskytnutí finanční podpory Podbrdskému vydavatelství při vydávání

Podbrdských novin.

Bytové záležitosti

Obecní byty
Rada byla pravidelně informována o stavu dlužných částek za nájem
v obecních bytech.



9

Rada vzala na vědomí:
• přípravu návrhu do zastupitelstva k řešení situace školní družiny a vy-

tápění pěti bytů v 1. patře v č. p. 28.
Rada schválila:
• snížení nájmu v bytech č. 2 a 4 v č. p. 28 z důvodu rozšíření plísně.

Situace v těchto bytech bude řešena s odbornými firmami;
• pořízení sušáků na okna do všech pěti bytů v č. p. 28 na náklady

městyse;
• prodloužení nájmu v obecních bytech s dobou platnosti do 31. 3. 2018

o jeden rok, vyjma:
bytu č. 4 v č. p. 28, bytu č. 1 v č. p. 165 a bytu č. 2 v č. p. 199, kde byl
nájem prodloužen do 30. 6. 2018.

Rada ukládá:
• panu starostovi projednat v zastupitelstvu vyřešení topení v bytech

v 1. patře a topení, sociálního zařízení, opravy podlah a vybavení školní
družiny, vše v č. p. 28.

Rada neschválila prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 2 a 8 v č. p. 32.
Rada schválila:
• přidělení obecního bytu č. 8 v č. p. 32 a bytu č. 2 v č. p. 466;
• rekonstrukci bytu č. 1 v č. p. 165 zajistit prostřednictvím SMJ z pro-

středků městyse;
• domovní řád městyse Jince pro dům č. p. 28 s tím, že budou postupně

zpracovány domovní řády pro ostatní domy ve správě městyse Jince.
Rada vzala na vědomí:
• výpůjčku místnosti na Běříně v č. p. 22.

Záležitosti organizací zřizovaných městysem,
místních organizací a spolků, společenské a kulturní akce

Služby městyse Jince:
Vodohospodářský majetek (VHM)
Rada schválila:
• zvýšit p. o. SMJ  platbu za nájemné VHM o 500 tis. Kč oproti plánova-

ným 2,5 mil. Kč. Tyto finance budou převedeny do fondu financování
a obnovy VHM a budou použity na nákup samoodečítacích vodoměrů;

• schvaluje vyhovět žádosti o odpuštění stočného ve výši cca 6 000,- Kč
z důvodu velkého úniku vody při havárii vodovodu, kdy voda odtékala
přímo do potoka.



10

Odpady
Rada vzala na vědomí:
• předběžnou informaci o nákupu známek na vývoz TKO od občanů, včet-

ně informace o společenstvích vlastníků, která si v rozporu se zákonem
o odpadech zajiš�ují svoz sama. Radě bude předložen návrh nové OZV
obce Jince o stanovení systému shromaž�ování, sběru, přepravy, třídění,
využívání a odstraňování komunálních odpadů na území obce Jince včet-
ně systému nakládání se stavebním odpadem.

Rada neschválila:
• uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o odstranění odpadu č. 10100464, ale

navrhla i nadále spolupracovat s firmou RUMPOLD-P, s. r. o. ohledně
likvidace tříděného odpadu za podmínek, že odpady bude odvážet městys
sám prostřednictvím SMJ.

Rada schválila:
• podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o odběru a likvidaci tříděných odpadů

ze dne 28. 8. 2012 s firmou AMT,s. r. o.
Rada projednala:
• informaci o navržených novelizacích o odpadech a jejich dopadech na

obce a obyvatele v případě schválení této legislativy.
Rada vzala na vědomí:
• návrh přijmout jednoho pracovníka na sběrný dvůr pro dohled nad tří-

děním a jednoho pracovníka, který se bude starat o rozvoj cestovního
ruchu v této oblasti.

Knihovna, kulturní komise, kulturní akce:
Kulturní komise
Rada schválila:
• uspořádat Obecní ples městyse Jince dne 16. 3. 2018 v Sokolovně v Jin-

cích a Dětský maškarní discokarneval dne 17. 3. 2018, byla informována
o průběhu příprav těchto akcí.

Rada uložila:
• kulturní komisi městyse Jince připravit kulturní akce k 100. výročí vzni-

ku Československa.
Rada vzala na vědomí:
• přípravu Jineckých slavností.
Rada se zabývala:
• nabídkou „preventivních omalovánek“, vydávaných Mezinárodní policej-

ní asociací. Po získání doplňujících informací tento nákup neschválila.



11

Knihovna
Rada schválila:
• zapojit se do projektu „Knížka pro prvňáčka“ a nakoupit 28 ks výtisků

knihy „Bráchova bota“ od spisovatelky Evelýny Koubové;
• prodejní cenu knihy „Acháty Barrandienu a další leštitelný materiál“

ve výši 820,- Kč.
• nákup sady stolních her.

Organizační záležitosti

Rada se zabývala vyhodnocením zasedání zastupitelstva 13. 12. 2017
a přípravou dalšího jednání, kdy schválila termín řádného zasedání zastu-
pitelstva na 14. 3. 2018 od 17:00 hodin vč. návrhu programu.

Dopravní značení v obci
Rada vzala na vědomí:
• postup prací na zpracování pasportu dopravního značení městyse Jince.

K projednání návrhu byl přizván pan Babík;
• zahájení přípravy značení – směrových ukazatelů po obci.
Rada schválila:
• návrh cen na pronájem reklamních ploch umístěných na sloupech

po obci.

Bývalá kotelna na Zborovské
Rada byla informována:
• o postupu probíhajícího převodu podílů na bývalé kotelně ve Zborovské

ul. od spoluvlastníků. Těm, kteří podíl neprodali, bude zaslán dopis s vy-
číslením budoucích nákladů na údržbu a rekonstrukci objektu, na kte-
rých se budou podílet.

Rada vzala na vědomí:
• zahájení příprav na zpracování projektové dokumentace na úpravy býva-

lé kotelny.

Územní plán Jince
Rada městyse Jince vzala na vědomí:
• přípravu Územního plánu Jince a vyvěšení „Veřejné vyhlášky – oznáme-

ní o projednávání návrhu zadání Územního plánu Jince“ na úřední des-
ce Městyse Jince.



12

Smlouvy
Rada schválila:
• změnu Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcných břemen, o udělení

souhlasu s provedením stavby s Ing. Šilingerem a následně byla infor-
mována o podpisu smlouvy;

• smlouvu o dílo s Regionální rozvojovou agenturou Východní Moravy
na zpracování projektové žádosti, poradenství a výběrové řízení k žádos-
ti o dotaci na projekt s pracovním názvem „Nákup hasičské techniky pro
JPO Jince“;

• prodloužení nájemních smluv nebytových prostor v č. p. 372 v Jincích se
stávajícími nájemci do 31. 12. 2018.

Rada vzala na vědomí:
• uzavření smlouvy s MUDr. Danielou Štorchovou na pronájem dětské

ordinace v Jincích.

Volby
Rada vzala na vědomí informace o přípravách spojených s volbou prezidenta.
Rada schválila vyplacení částky 1500,- Kč (v případě konání 2. kola volby
prezidenta 2x 1500,-Kč) za pronájem místnosti v Rejkovicích v č. p. 7, kde
byla zřízena volební místnost volebního okrsku č. 3.

Základní škola a Mateřská škola Jince
Rada vyhlásila:
• konkurzní řízení na pozici ředitele ZŠ a MŠ.

Ostatní organizační záležitosti
Rada vzala na vědomí:
• informaci od Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj o vyznačení

plomby u pozemků p. č. 752 a p. č. 705/4 v k. ú. Jince;
• návrh zadání Změny č. 1 územního plánu Chaloupky;
• oznámení konání společného jednání o návrhu změny č. 2 územního plá-

nu Sádek;
• informaci o zaměření stavby jezu v Čenkově s tím, že po dodání souhlasu

z Katastrálního úřadu bude se soukromým majitelem jednáno o zřízení
věcného břemene;

• uveřejnění informace v Jineckém zpravodaji, že městys Jince hledá pra-
covníka na zajištění údržby hřbitova v Jincích.

Rada schválila:
• zápis do kroniky za rok 2017;
• připravit návrh vyhlášky na změnu poplatků za pronájem hrobového

místa.



13

Personální záležitosti

Rada vzala na vědomí:
• informaci o řešení personální otázky ohledně pozice hlavní účetní po po-

dání výpovědi stávající účetní k 31. 12. 2017.
Rada schválila:
• uzavření dohod o pracovní činnosti a dohod o provedení práce na rok

2018 – úklid zdravotního střediska, Úřadu městyse Jince, Společenského
centra Josefa Slavíka, úklid v č. p. 466, vedení kroniky, údržba věžních
hodin, zástup pracovnice Společenského centra, přepis rukopisu knihy
o Josefu Slavíkovi, drobné truhlářské práce a opravy, správa dětského
hřiště v ul. Zborovská a v ul. Slunečná, údržba veřejné zeleně, údržba
požární techniky a úklid hasičské zbrojnice, DPP pro dopisovatele
do týdeníku Periskop, účetní práce, sumarizace podkladů k dotačním
projektům, zástup matrikářky. Pokud stávající odměna z DPP nebo DPČ
nedosáhla navýšené minimální mzdy, dochází k její úpravě na 75,- Kč/hod;

• dále schválila odměnu ředitelce SMJ za zpracování podkladů k dotaci na
Optimalizaci a doplnění systému zásobování vodou a odkanalizování
obce Jince včetně rekonstrukce úpravny vody;

• přidělit finanční dar členkám občanské komise.
Rada neschválila:
• doplacení odměn členům okrskových volebních komisí, k nimž vyzývá

petice za spravedlivé odměny členům volebních komisí.
Rada vzala na vědomí:
• informaci o uskutečnění prověrky BOZP a zpracování protokolu o kont-

role.

Žádosti

Rada schválila:
• zapůjčení a instalaci stanů a restauračních setů SOŠ a SOU Dubno

na akci 9. ročník soutěže TFA a 5. ročník Středoškolského mistrovství
ČR v disciplinách TFA;

• zapůjčení laviček obci Čenkov na kulturní akci pořádanou dne 16. 6.
2018;

• vyhovět žádosti o přemístění hlavního vjezdu na pozemku p. č. 1635/10
v lokalitě A10 a o rozšíření stávajícího vjezdu v horní části pozemku –
včetně stanovených podmínek. Dále je žádáno o napojení bezpečnostního
přepadu ze zasakovací jámy do splaškové kanalizace.

Rada souhlasila:
• se stavbou rodinného domu na pozemku p. č. 84/1 v k. ú. Běřín.



14

Policie ČR
Rada vzala na vědomí:
• žádost Policie ČR o vyčíslení škody, způsobené vloupáním do fotbalových

kabin a o vyčíslení škody, způsobené poškozením vánočního stromu a vá-
nočního osvětlení v parku na náměstí 1. máje;

• informace o stavu kriminality v regionu, které radě osobně předložil
npor. Bc. Synek.

Informace na vědomí

Rada městyse Jince vzala na vědomí:
• oznámení o zahájení díla a vstupů na pozemky p. č. 415 a 424/1 v k. ú.

Jince kvůli realizaci stavby Jince, Slavíkova kNN pro č. p. 28 IV-12-
6021360  firmou ČEZ Distribuce, a. s., zhotovitelem bude firma Miroslav
Cihelka;

• informaci o plánované výstavbě ruční myčky v Jincích firmou ALLCAST,
s. r. o.;

• vydání stavebního povolení na stavbu – rekonstrukce lesní cesty V Mo-
řině Městským úřadem Příbram;

• pozvánku od firmy Grid, a. s. na seznámení s vytyčením vlastnické hra-
nice mezi pozemky parc. č.632/1, 627/1, 627/10, 627/11 v k. ú. Jince;

• nabídku členství ve spolku „Turistické oblasti Brdy a Podbrdsko, z. s.“;
• zveřejnit informace o rozšíření integrace vlaků Českých drah do Pražské

integrované dopravy na Příbramsku, Berounsku a Rakovnicku v Jinec-
kém zpravodaji;

• územní studii Brdy, jejímž pořizovatelem je Ministerstvo pro místní rozvoj;
• informaci o prosakující hrázi Kněžského rybníka a přípravě rekonstrukce;
• dopis pana Tibora Bartoše k opravám u Kantorského rybníku a u rybní-

ku Amfík;
• účast ve výběrovém řízení s aukcí č. SBP/004/2018 na prodej pozemků

p. č. 444/1, 444/2 a 444/3 v k. ú. Jince, jejichž majitelem se stal jiný zá-
jemce s nejvyšší nabízenou kupní cenou;

• zadání zpracování nabídky na trička pro ZO ČSCH;
• informace od Krajského úřadu o doručení žádosti o souhlas k provozo-

vání zařízení ke sběru a výkupu odpadů - papír a lepenka;
• dopis hejtmanky Středočeského kraje o spuštění nových webových strá-

nek www.stredozeme.cz s informacemi o dění v regionu a s výzvou
ke spolupráci při tvorbě obsahu nového portálu;

• pozvánku hejtmanky KÚ SK na setkání vedení Středočeského kraje se
starosty středočeských obcí, které se bude konat 13. 3. 2018;



15

• termín provedení veřejnosprávní kontroly Ministerstvem pro místní roz-
voj ČR dne 7. 3. 2018, následně byla rada seznámena s výsledkem kont-
roly, která nezjistila žádné pochybení;

• informace o počtu  obyvatel v Jincích, v Rejkovicích, na Běříně a ve Vel-
cí k 1. 1. 2018.

Rada delegovala:
• Bc. Tichou k účasti na výroční členské schůzi ZO ČSV (v sobotu dne

24. 2. 2018).
• Ing. Jána Vavreka na akci „115 let od vzniku samosprávy obce Sádek“,

která se bude konat 21. 4. 2018.
Rada schválila:
• uspořádání výletu do Duhového parku do Třebovle dne 17. 6. 2018

ve spolupráci s Českým svazem žen. Městys Jince uhradí vstupné dětem
do 15 let a dopravu.

zapsala
Lucie Havrlíková

Usnesení Zastupitelstva městyse Jince
ze dne 14. března 2018

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi
ve složení: Mgr.Gabriela Sklenářová, Vladimír Valta.
Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu:
Ing. Miroslav Jandík, Iva Jelínková.
Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání
zastupitelstva – rozsah dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné
v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. s tím, že bod
Územní plán městyse Jince bude projednán jako první po zahájení.
Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti
rady městyse za období od 13. 12. 2017 do 14. 03. 2018.
Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o koneč-
ném výsledku plnění rozpočtu 2017 vč. rozpočtových opatření 7 a 8.
Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o aktuálním stavu plnění rozpočtu 2018.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opat-
ření č. 1 k rozpočtu městyse 2018 včetně zapojení zůstatku roku 2017
do rozpočtu 2018.



16

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje přijetí sponzorské-
ho daru ve výši 50 tisíc Kč od firmy Kostal Kontakt Systeme GmbH
na podporu rozvoje tělovýchovných a sportovních činností.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje uvolnění prostřed-
ků z rozpočtu městyse ve výši do 600 tisíc Kč na dofinancování nákupu
elektromobilu pro SMJ, spolufinancovaného z dotačních prostředků SFŽP
- formou investiční dotace pro SMJ.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje převod prostřed-
ků z Fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku městyse
Jince do rozpočtu městyse v částce 1.151.600,09 Kč za uhrazené platby
na základě fakturace:
• 550.000,- Kč za vyhotovení projektové dokumentace pro stavební povole-

ní akce „Optimalizace a doplnění systému zásobování vodou a odkanali-
zování obce Jince“;

• 541.415,09 Kč za nákup vodoměrů pro dálkové měření;
• 60.185,- Kč za nákup materiálu na připojení č. p. 28 na veřejný vodovod

a kanalizaci.
Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
starosty o programu rozvoje městyse Jince.
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti
o dotaci z MAS Brdy na spolufinancování rekonstrukce přízemí č. p. 28
pro potřeby ZŠ.
Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje vypracování stu-
die využití pozemku parc. č. 602/5 k. ú. Jince pro výstavbu startovacích
bytů.
Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje realizaci násle-
dujících akcí:
• rekonstrukci sociálních zařízení v objektu sauny;
• rekonstrukci chodníku od hotelu Eška k č. p. 21 (k mostu přes Litavku);
• výměnu zdroje vytápění v pěti bytech č. p. 28 za tepelné čerpadlo;
• rekonstrukci bývalé kotelny Zborovská pro potřeby SMJ Jince;
• rekonstrukci veřejného osvětlení v křižovatce ulic Pod Královkou a Zbo-

rovská.
Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku
par. č. 1307/3 k. ú Jince (ostatní plocha, jiná plocha) o výměře 58 m2 vlast-
níkovi sousedního pozemku parc. č. 1312/3 za cenu dle znaleckého posud-
ku. Náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a vkladem do
KN ponese kupující.



17

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej částí po-
zemku parc. č. 706/1 k. ú. Jince (ostatní plocha, jiná plocha) o celkové
výměře 67 m2 oddělených z pozemku parc. č. 706/1 geometrickým plánem
vyhotoveným Ing. Pavlem Keprtem – AREAL:
– díl a o výměře 13 m2,
– díl b o výměře 12 m2,
– díl c o výměře 3 m2,
– díl d o výměře 14 m2,
– díl e o výměře 13 m2,
– díl f o výměře 12 m2.
za cenu 137,66 Kč/m2 dle znaleckého posudku Ing. Slaniny vypracovaného
k již realizovanému prodeji pozemků parc. č. 706/39 a 706/40.

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje odkup pozemků
v k. ú. Jince od obce Čenkov:
• parc. č. 912/6 (ostatní plocha, ostatní komunikace) o výměře 132 m2;
• parc. č. 927/15 (trvalý travní porost) o výměře 27 m2;
• parc. č. 955/20 (vodní plocha, koryto vodního toku) o výměře 63 m2

za celkovou kupní cenu 14.060,- Kč stanovenou znaleckým posudkem Pet-
ra Lázinky č. 5078/5/2018.

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
starosty o aktuálním stavu nezaměstnanosti v jineckém regionu.

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
o stavu přípravy konkurzního řízení na ředitele ZŠ a MŠ Jince.

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci
starosty o stavu odkupu podílů na výměníku Zborovská.

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince
- I. bere na vědomí výsledek projednání návrhu zadání Územního plánu

Jince.
- II. schvaluje v souladu s § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zadání
Územního plánu Jince v předložené podobě.

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr prodeje
pozemku p. č. 169/5 (neplodná půda, ostatní plocha) v k. ú. Rejkovice
o výměře 139 m2.

zapsala
Lucie Havrlíková



18

Pronájem reklamních ploch
Městys Jince nabízí firmám a soukromým podnikatelům reklamu ve formě
panelů na sloupech veřejného osvětlení při hlavní komunikaci přes Jince.

Cena reklamy:
na 12 měsíců 1.500 Kč / jedna strana panelu 3.000 Kč / oboustranná
na 6 měsíců 750 Kč / jedna strana panelu 1.500 Kč / oboustranná

Zadání výroby reklamy na vyměnitelnou fólii
dle Vašeho návrhu a instalace na panel 1.000 Kč / ks

V případě zájmu o reklamu na panelech kontaktujte Úřad městyse Jince:
- starosta Josef Hála tel. 724 180 538
- místostarosta Ján Vavrek tel. 773 830 699
Více informací na www.jince.cz

100 let vzniku Československa
Na pamě� výročí vzniku Československé republiky byly
v obcích vysazovány v průběhu let stromy republiky, aby
nesly poselství této historické události.

Městys Jince

I městys Jince se chce připojit k oslavám tohoto významného výročí zasa-
zením nové Lípy svobody a dalšími kulturně-společenskými akcemi, o kte-
rých vás budeme včas informovat.
V Jincích byla vysazena první „Lípa svobody“ v roce 1919 v parku na ná-
městí v Jincích. Vzhledem k úpravám parku v minulosti, a asi i ke „zdra-
votnímu stavu“ stromu, byla pravděpodobně pokácena, nebo� na místě
označeném na plánku parku z roku cca 1930 se žádný strom nechachází.
Obracíme se na vás, občany Jinec, abyste nám dali tip, na kterém místě
v naší obci by měla být nová Lípa svobody na podzim vysazena.
„Ve hře“ je např. místo u torza památné lípy pod Běhounovic mlýnem, ale
mohla by růst i u huti Barbora, která v současné době prochází rozsáhlou
rekonstrukcí a kde bude mj. umístěno muzeum. Nebo vás napadá jiné dů-
stojné místo? – o každém vašem nápadu budeme uvažovat.
Vaše tipy zasílejte na Úřad městyse Jince nebo
na ksj ince@seznam.cz.

Děkujeme za spolupráci.



19



20

Služby městyse Jince
a sběrný dvůr

Bc. Miroslava Tichá
ředitelka SMJ

Služby městyse Jince duben 2018

Termíny svozů SKO v r. 2018 – svozový den ČTVRTEK

Duben 5. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30

12. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

19. 4. 1 x 7 KOMBI

26. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

Květen 3. 5. 1 x 7 1 x 30

10. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

17. 5. 1 x 7

24. 5. 1 x 7 1 x 14 KOMBI

31. 5. 1 x 7 1 x 30

ODEČTY VODOMĚRŮ
Do 8. dubna 2018 budou probíhat ODEČTY VODOMĚRŮ
za 1. čtvrtletí roku 2018.

V případě, že nebudete v daném termínu přítomni, je potřeba si včas
domluvit dobu odečtu na tel. čísle 773 830 706 nebo 773 830 703.

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.      sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



21

Městys Jince hledá pracovníka na pozici: SPRÁVCE HŘBITOVA
Náplň práce:
• Péče o veřejné pohřebiště v souladu s provozním řádem a zákonem o pohřebnictví
• Zajištění provozu hřbitova v Jincích
• Zodpovědnost za péči o veřejné pohřebiště
• Dodržování zákonných předpisů (především BOZP a PO)
Místo výkonu práce: Jince
Forma úvazku: Dohoda o provedení práce
Požadavky: • Dobré organizační a komunikační dovednosti

• Spolehlivost a loajalitu
• Dobrý zdravotní stav
• Minimálně výuční list
• Praxe při údržbě zeleně výhodou

V případě Vašeho zájmu o tuto pracovní pozici nám zašlete Váš strukturovaný
životopis na e-mailovou adresu: starosta@jince.cz.
Bližší informace Vám rádi poskytneme na adrese:
Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince nebo na telefonním č. 724 180 538.

Příspěvková organizace Služby městyse Jince hledá pracovníka
na pozici:
OBSLUHA SBĚRNÉHO DVORA A KOMPOSTÁRNY
(včetně skladu nebezpečného odpadu)
Náplň práce:
• Zajištění provozu sběrného dvora a kompostárny včetně skladu NO v Jincích.
• Zodpovědnost za prvotní vedení evidence přijímaných i vydávaných odpadů
• Zodpovědnost za řádnou provozuschopnost přidělené techniky a dalších prostředků
• Dodržování zákonných předpisů (především BOZP a PO)
Místo výkonu práce: Jince
Forma úvazku: Dohoda o provedení práce
Požadavky: • Dobré organizační a komunikační dovednosti

• Spolehlivost a loajalitu
• Znalost práce na PC (MS Excel a Word)
• Dobrý zdravotní stav
• Minimálně výuční list
• Řidičský průkaz sk. B výhodou

V případě Vašeho zájmu o tuto pracovní pozici nám zašlete Váš strukturovaný
životopis na e-mailovou adresu: reditelkasmj@jince.cz.
Bližší informace Vám rádi poskytneme na adrese: p. o. Služby městyse Jince,
Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince nebo na telefonním čísle 773 830 705.



22

Informace z redakce duben 2018

Ordinace praktického lékaře MUDr. Jaroslava Smutného

oznamuje :

• Vzhledem k vydávání elektronických receptů již nebudou vydávány
recepty na zavolání nebo zaklepání na dveře, není to technicky možné.
Proto si musí každý pacient nebo jeho zástupce vyčkat v čekárně,
až na něho dojde řada.

• Žádáme pacienty, kteří jsou v pracovní neschopnosti, aby dodržovali
hodiny pro kontrolu práce neschopných, a to:
po 7.30 - 10.00, út 11.00 – 14.00, st 7.30 – 11.00, čt 7.30 -10.00, pá 10.00
– 12.00 hodin.

• Znovu upozorňujeme, že poslední pacient bude přijat 20 minut před kon-
cem pracovní doby, bez výjimky.

• Odběry krve se v naší ordinaci provádějí v pondělí a ve čtvrtek od 7.00
do 8.00 hodin.

• Prosíme žadatele o výpis ze zdravotní dokumentace, aby se objednávali
na prohlídky až po jeho obdržení. Ze zákona máme na zhotovení výpisu
14 dní.

Děkujeme za pochopení.

Bejvávalo
Muž, který mne drží na kolenou před vcho-
dem do domu č. p. 98, patří do židovské
rodiny Gibiánů. Je právě rok 1939. Rok,
který brzy mnohé změní.
V domě č. p. 98, to je „pečovatelský“ dům
přímo u Ohrazenického potoka, je z velké
části psána historie Jinec. Původně za c. k.
Rakouska zde byla pošta a ve vedlejším
domku č. p. 182 stáje pro koně. Je to už tak
dávno, že dnes pamětníka asi nenajdeme
a můžeme se jen dohadovat, jak se tady ten-
krát žilo. Pokud se chceme alespoň trochu
seznámit s těmi, kteří tu byli před námi,



23

musíme zajít na hřbitov. Přímo u hlavní cesty uprostřed hřbitova je repre-
zentativní hrobka, na níž jsou mimo další i tato jména: František Karásek
1846 – 1930, poštmistr, Jan Šindelář, ministerský rada a jako poslední
je jméno Věra Gibiánová, rozená Šindelářová, pohřbena v roce 1987 v New
Yorku.
Víme, kdo byl v Jincích zřejmě prvním poštmistrem. A víme, že rodina
Gibiánova stačila ještě včas uprchnout z Protektorátu, což se mnohým
spoluobčanům, kteří pak na svém oděvu museli nosit žlutou židovskou hvěz-
du, nepodařilo. V mnoha případech to pro ně byl zároveň rozsudek smrti,
jako například pro rodinu pana Blocha, který bydlil v domě, kde je dnes
prodejna elektro. K rodině Gibiánových je třeba ještě dodat, že jinecký obecní
úřad měl (či ještě má) problém s vyrovnáním jejich vlastnictví na domě č.  p. 32.
Dům č. p. 98 měl původně vchod v průčelí, a to přímo z cesty, pak následo-
vala krátká chodba a velmi úzké polotočité schodiště do prvního patra.
Tedy zcela jiná stavební dispozice, než je dnes. Právě zde bude zanedlouho
zřízena německá četnická stanice, a to v místnostech vpravo po vstupu do
budovy. V patře bydlí velitel českých četníků se svým kolegou. Česká čet-
nická stanice je ve velké budově, která stojí vlevo po projití zatáčky kolem
hotelu Eška směrem k Rejkovicům. Jinecká pošta v té době byla asi dvě
stě metrů za jineckým náměstím, dnes v ulici Křešínská.
Je dvacet let po „velké válce“, jak jsme si ji zvykli nyní nazývat, a v rodi-
nách se stále vzpomíná na ty, kteří se z ní nevrátili. Otcové, bratři, syno-
vé. V parku u náměstí je jejich památník a na bronzové desce jejich jména.
Jména těch, kteří jako hrdinové padli na poli cti a slávy. Jak pateticky
to znělo. A bylo zcela jedno, zda padli na té či oné straně. V legiích nebo
za císaře pána. Nyní byla na bronzové desce srovnána jejich jména podle
abecedy. Ale v rodinách mezi námi stále žili ti, co měli to štěstí a vrátili se.
Ti nám mohli vyprávět o tom, co to ve skutečnosti válečné hrdinství bylo
a jak všude kolem byla přítomna smrt.
Některým vdovám, jejichž muži ve „velké válce“ padli, stát přidělil trafiky.
Stát, který měl monopol na kuřivo, dával trafiky vdovám, aby měly z čeho
žít a živit své děti. Jedna trafika stála u chodníku zhruba uprostřed mezi
zatáčkou u školy a mostem přes Ohrazenický potok. Druhá byla v domě
vedle bývalého kina. Mnozí, kteří používají přirovnání trafika dnes, možná
ani neví, co původně toto slovo znamenalo a jaká obě� se za ním skrývala.
K zajímavostem tehdejších dnů snad patří už jen to, že nad Jincemi letěla
vzducholo�. Byla velká a budila značnou pozornost. Také se blížilo první
září a s ním válka. Skutečná válka. Dokonce větší než ta, na kterou se
ještě nezapomnělo. František Jocha



24

Gratulujeme

Tomáš Kvapil je studentem 2. ročníku
Integrované střední školy hotelového
provozu, obchodu a služeb v Příbrami,
obor cukrář. A že ho škola baví, o tom
svědčí několik ocenění, která již v době
studia získal.
Loni se zúčastnil soutěže Cukrářské
slavnosti na Karmeli 2017 v Mladé
Boleslavi, kde se umístil ve stříbrném
pásmu za jemné kynuté pečivo a v bron-
zovém pásmu za slaný výrobek z listové-
ho těsta. Letos tam jel i podruhé a uspěl
lépe než v minulém roce.

Tomáši, s jakým výrobkem ses
soutěže účastnil letos?
Chtěl bych dodat, že jsem nejel na sou-
těž sám, ale se spolužačkami Zdeňkou
Chmelovou, která soutěžila za cukráře,
a Martinou Korbelovou s Martinou Pudilovou ze 3. ročníku, oboru aran-
žér, pod dohledem skvělé paní mistrové Aurelie Stiborové. Touto cestou
děkuji mé skvělé paní mistrové Markétě Pínové a Milušce Turčové za po-
moc, ochotu a pevné nervy při přípravě na soutěž. A te� k Vaší otázce -
letos jsem soutěžil ve dvou disciplinách. První úkol byl zhotovit mřížkový
koláč, který jsem udělal z lineckého smetanového těsta. Náplň se skládala
z kompotovaných hrušek a marmelády z černého rybízu. Druhý úkol byl
zhotovit slaný závin z libovolného těsta. Zaujal mě recept paní mistrové
M. Pínové, a to zvěřinový závin z pivního těsta, se kterým jsem uspěl.
Kolik bylo soutěžících?
Soutěžících v mé kategorii mohlo být tak třicet. Každý soutěžil s jedním
výrobkem.
Upečeš něco i doma, nebo toho máš ve škole „plné zuby“?
Samozřejmě, že peču i doma, většinou se střídám s mámou po jednom týd-
nu. A v učení mne to baví, nemůžu si stěžovat ☺.
Tento obor studují asi většinou děvčata, kolik je ve třídě kluků?
To je pravda. V prvním ročníku jsme byli tři cukráři, te� jsem v tom
„babinci“ (smích) zbyl jenom já a spolužák od aranžérů, jsme kamarádi.



25

Co nejraději pečeš?
Nejradši dělám kynuté výrobky, tzn. buchty, koláče atd., i řezy a bábovky,
někdy si zkusím i dort.
Čemu by ses chtěl po dokončení studia věnovat?
Tak na tuto větu vám jednoznačně neodpovím. Láká mě práce v hořovické
pekárně v Příbrami, kam v současné době chodím na praktické vyučování.
Ženské vtipkují, že tam jednou budu dělat mistra (smích). Kdo ví,
co bude dál…

Přejeme Ti hodně úspěchů a a� se Ti daří. Ung.

Letos uplyne 185 let od úmrtí

houslisty Josefa Slavíka
(26. března 1806 – 30. května 1833)

Koncert z cyklu Slavíkovy Jince k uctění památky naše-
ho rodáka a vynikajícího houslisty se uskuteční v neděli
27. května od 16.00 hodin v sále Společenského centra Josefa Slavíka.
S novým repertoárem vystoupí houslista Michal Foltýn, který zároveň
představí své nové CD „Debut“, které si budete moci na místě zakoupit.
Klavírní spolupráce prof. Daniela Foltýnová.
Program koncertu zveřejníme v příštím čísle Jineckého zpravodaje.
Nenechte si ujít tento nevšední zážitek. Přij�te i vy, kteří jste nikdy na koncer-
tu nebyli, budete mile překvapeni. (A společenský oblek fakt není nutný ☺.)

V neděli 1. dubna vysílá ČT Art ve 21.15 h první díl seriálu České
houslové legendy, který bude věnován Josefu Slavíkovi. Pořadem vás
provede houslista Pavel Šporcl, který natáčel také u nás v Jincích.

Ukli�me svět, ukli�me Česko je dobrovolnická úklidová akce, která
probíhá na území celé České republiky (a dokonce na pár místech mimo ni).
Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé skládky a nepořádek.
Pokud se chcete do akce zapojit bu� jako organizátor, nebo dobrovolník,
navštivte stránku http://www.uklidmecesko.cz, kde najdete všechny
potřebné informace k přihlášení.



26

Dnem „D“, kdy se v rámci kampaně Ukli�me svět, ukli�me Česko bude
uklízet v celé republice, je letos sobota 7. dubna. Uklízet nepořádek
v přírodě a obci je však možné i v jiných termínech. Důležité je, co nej-
dříve se přihlásit.

Zapojit se můžete i do akce DEN ZEMĚ

Den Země je den věnovaný Zemi, který se každoročně
koná 22. dubna.
Jde o ekologicky motivovaný svátek upozorňující lidi
na dopady ničení životního prostředí. I tento den se organizují
úklidy obcí, vysazování zeleně atp.
Registrace a více informací: http://www.denzeme.cz.

Cyklovlak Brdy
Od 24. března do 28. října o sobotách, nedělích a svátcích se můžete
vydat na výlet cyklovlakem Brdy. Můžete se svézt do Příbrami nebo až
do Březnice.
Vlak vyjíždí z Prahy Hlavního nádraží v 8.46 hod., ze zastávky Jince
je odjezd v 10.04 hod. a pokračuje přes Příbram do Březnice. Zpět
z Březnice odjíždí v 17.23 hod., z Příbrami v 17.46 h – v Jincích budete
v 17.58 hod. a vlak dále pokračuje do Prahy.

Hornické muzeum Příbram a Agentura ochrany přírody

a krajiny ČR vás zvou na

KOMENTOVANÉ VYCHÁZKY ZA PŘÍRODOU BRD

v sobotu 5. května 2018.

Odborný doprovod: Mgr. David Fischer, zoolog Hornického

muzea a Mgr. Bohumil Fišer, OAPK ČR, vedoucí CHKO Brdy.

1. okruh: sraz v 9.00 hod. mezi obcí Dobřív a Strašice, parkoviště

u Ledného potoka

2. okruh: sraz v 15.00 hod. v obci Felbabka,

naproti fotbalovému hřišti, cestou na Křešín



27

Vydejte se

po nové naučné stezce

v okolí Rožmitálu

Naučná stezka provádí návštěvníky les-
ními porosty v blízkém okolí Rožmitálu
pod Třemšínem. Jedná se v podstatě
o lesní procházku, na které se dozvíte
něco o přírodě, kterou procházíte. Stezka
vás dovede na místa s krásnými výhledy,
samozřejmě v případě příznivého počasí.
Naučnou stezku objevíte na samém okraji Rožmitálu pod Třemšínem,
na konci areálu bývalých kasáren. Pokud si za výchozí bod zvolíte rožmi-
tálské infocentrum nebo blízké parkoviště na náměstí, cesta k začátku
naučné stezky je přibližně 2,9 km.
Vzhledem k charakteru terénu není stezka vhodná pro pohyb s dětským
kočárkem.
Více informací o naučné stezce najdete na www.jince.cz v sekci Tipy
na výlet.



28

53. ročník cyklistického závodu
s mezinárodní účastí

LIDICE 2018
15. - 17. června 2018
Jedním z partnerů závodu je Městys Jince.

Existence tohoto nejdéle fungujícího českého etapového závodu je datována
k roku 1961, kdy parta nadšenců uspořádala závod po středočeských silnicích.
1. závod – „ČASOVKA DO VRCHU“

pátek 15. června 2018, start v 17,00 hodin, délka 5 km
tra�: JINCE - OHRAZENICE - KREJČOVKA
závod se jede za částečné uzavírky komunikací pro veřejnou dopravu

2. závod – „OKRUHY BLATNÁ“
sobota 16. června 2018, start ve 13.00 hodin, délka 165 km

3. závod – „OKRUHY LIDICE“
neděle 17. června 2018, start v 11.00 hodin, délka 99 km

Celková délka seriálu závodů je 269 km.
Startují: muži elite a U23, bez požadavku počtu členů v družstvu
Přihlášky: na stránkách www.cyklovysledky.cz - nejpozději do 8. 6. 2018
Kompletní rozpis závodu včetně map a další informace na www.jince.cz
v sekci Aktuality. Více info o akci: http://mcezlidice.cz

Společenské centrum JS a Jinecký zpravodaj

JINECKÝ ZPRAVODAJ vydává Zastupitelstvo městyse Jince.
Registrační číslo: MK ČR E 11716

Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram | Distribuce: Městys Jince
Inzerce: celá strana A5 – 1 000 Kč, polovina strany A5 – 500 Kč

Inzerát nabízející pracovní příležitosti je zdarma.
Váš inzerát lze uhradit takto:

1. převodem na účet městyse Jince na základě vystavené faktury
2. v hotovosti v účtárně Úřadu městyse Jince

Redakce Jineckého zpravodaje:
Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince – Irena Ungrová,

tel. 773 830 708 | e-mail: ksjince@seznam.cz
Uzávěrka příštího čísla: 17. dubna 2018



29

Pověsti ze stříbrného kraje duben 2018

Po celý rok 2018 vám budeme vyprávět POVĚSTI ZE STŘÍBRNÉHO
KRAJE.
Napsal je Josef Biskup, ilustroval Vojtěch Cinybulk a v roce 1944 je vydal
A. Pelz Příbram.

Pověst o paní Lídě
V dávných dobách žila u Valdeku, blíže k Obecnici, krásná panna Lída.
Celý svůj život zasvětila lidem, a proto sem ze všech stran chvátali
a ona je léčila a uzdravovala. Mezi trpícími byli chudí i bohatí, prostí
vesničané i rytíři. Všem ochotně pomáhala, a proto každý, kdo přišel,
nalezl u panny Lídy uklidnění a občerstvení. Panna Lída se každému
líbila. Nebylo proto divu, že mnohý sličný muž si ji chtěl odvésti z hlu-
bokých lesů na své sídlo, ale panna Lída nechtěla o tom ani slyšet. Ni-
kdy studánku neopustí, tak říkala, a právě tak i jednala. A přece se
našli vytrvalci, kteří nevěřili těmto slovům a čekali jen na vhodnou
chvíli, aby od ní uslyšeli „ano“.
Zejména dva rytíři, aniž by jeden o druhém věděl, se jí dvořili a každý
by ji rád pro sebe získal. Dlouho se kořili panně Lídě a ta jen přemýš-
lela, co se asi stane, až se oba sejdou u ní najednou. To se stalo velmi
brzy. Jednou měl jeden z rytířů opustiti svůj hrad a odejíti do daleké
ciziny. Před odjezdem nezapomněl se rozloučiti s pannou Lídou a chvá-
tal ke studánce. Jak se podivil, když tu nalezl svého soka. Vše bylo
vyzrazeno a panna Lída s úzkostí čekala, jak to skončí. Rytíř spěšně
přikročil k panně a ptal se jí, zdali ho miluje. Přisvědčila, že ano.
Potom i druhý se jí tázal a také jemu dala tutéž odpově�. Konečně obě-
ma řekla: „Oba vás stejně miluji.“ Tu rytíři jali se mezi sebou o ni pří-
ti, začali se o ni tahati. Tak dlouho o ni bojovali, až ji v půli roztrhli
a každý obdržel svoji polovinu. Až přijdete ke studánce, uvidíte tu
na stromě obrázek, který tuto příhodu znázorňuje. Studánka osiřela.
Lidé sem již přestali docházet, nebo� jejich dobré lékařky více nebylo.
Jen náhodní chodci se u studánky rádi zastaví a posilní se zdravou
vodou na další svoji cestu. Je� voda studená, lahodné chuti a proti mno-
hým neduhům prý velmi pěkně pomáhá.

Ung.



30

Společenské centrum Josefa Slavíka duben 2018

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která
se bude konat 4. dubna od 14.00 hodin. Další schůzka se uskuteční
9. května.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců
(KVD) zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském
centru J. Slavíka, která se bude konat 5. dubna od 15.30 hodin.
Další schůzka se uskuteční 10. května.

Městys Jince pořádá 19. dubna

zájezd do Domova Laguna Psáry

Zajímá vás, jak žijí členové a členky pěveckého kroužku Domova Laguna
Psáry, které známe z adventních koncertů v Jincích, ale i ostatní klienti?
V rámci kampaně na podporu autistů Česko svítí modře pořádá městys
Jince ve čtvrtek 19. dubna zájezd autobusem do Domova Laguna Psáry.
Prohlédnete si areál s vnitřním bazénem, nakouknete do domácností klientů,
do terapeutické dílny, posedíte u kávy v příjemném klubovém prostředí,
popovídáte si se současným a bývalým panem ředitelem, se sociální pra-
covnicí a vychovatelkami, děti s paní učitelkou Vendulou vás potěší
i malým koncertem.
Navíc si budete moci zakoupit výrobky, které klienti vlastnoručně vyrobili
ve své dílně – keramiku, šperky apod. Něco na zub si můžete koupit
i ve vyhlášené Psárské pekárně, kde někteří z klientů Domova pracují.
Zkrátka - prožijete příjemné odpoledne.
http://www.lagunapsary.cz

Cena zájezdu: dospělá osoba 100 Kč, děti do 15 let 50 Kč.
Přihlášky + platba: Úřad městyse Jince – p. Ungrová nebo knihovna
Jince – p. Belanská.
Odjezd autobusu ve 13.00 hodin ze zastávek Jince – Sokolovna,
náměstí, Rejkovice.
Zájezd se uskuteční, přihlásí-li se alespoň dvacet osob.



31

Městys Jince zve seniory
na oslavu

Dne matek ve středu 2. 5. 2018
od 14.00 hodin
v zasedací místnosti
Společenského centra Josefa Slavíka Jince.

Z programu:
od 15.00 hodin vystoupí děti z mateřské školy Jince, k poslechu zahraje harmonika.

Všichni jste srdečně zváni

Městys Jince pořádá ve čtvrtek 17. května 2018

zájezd pro seniory – zámek Veltrusy,
zámecký park, obora
Odjezd autobusu v 8.00 ze zastávky: Jince – Sokolovna, další místo
nástupu Jince – náměstí.
Doprava pro jinecké seniory ZDARMA, ostatní 100 Kč/osoba. Vstupy si
každý hradí sám.

Přihlášky nejpozději do 11. 5. 2018 v knihovně – tel. 773 830 709.
V případě malého zájmu se zájezd neuskuteční.

Výtvarný kurz pro děti:

NAMALUJ SI SVŮJ OBRÁZEK
Začínáme s malováním, vhodné pro děti od 6 – 10 let, které

baví výtvarná činnost. Ráda přivítám Vaše dítě na kurzu malo-

vání obrazů akrylovými barvami. Dítě si namaluje svůj obraz

na plátno a odnese si ho domů.

Kurz se koná na Obecním úřadě v Ohrazenici 13. května
2018 od 12.30 do 17.30 hodin.

Více:  www.polakova-kineziologie.cz



32

Městys Jince a Český svaz žen Jince pořádají 17. června 2018

zájezd ke Dni dětí do Duhového parku
(obec Třebovle u Českého Brodu)
Cena zájezdu: dospělá osoba 250 Kč, děti do 15 let zdarma. V ceně
je zahrnuta doprava + vstupné do zábavného parku.
Zájezd je určen dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě
+ 1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme jako
náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.

Odjezd autobusu v 8.00 hodin ze zastávky: Jince - Sokolovna, další místo
nástupu Jince - náměstí.

Přihlášky nejpozději do 8. 6. 2018 v knihovně – tel. 773 830 709,
zároveň je nutná platba.

V případě neúčasti (předem neomluvené) na akci se nevrací uhrazená
částka za dopravu. V případě nedodržení termínu platby bude vaše místo
postoupeno náhradníkům.

50. ročník Hudebního festivalu Antonína Dvořáka
24. 4. – 7. 6. 2018
Hudební festival Antonína Dvořáka slaví padesá-
té výročí a pevně zakotvil v povědomí kulturně
orientované nejen příbramské veřejnosti. Získává stále větší respekt v čes-
kých hudebních kruzích. Svědčí o tom nabídky o spolupráci významných
českých i zahraničních interpretů.

PROGRAM HFAD 2018
24. 4. Divadlo A. Dvořáka Příbram – slavnostní zahájení. Zazní Dvořá-

kova 8. symfonie G Dur, op. 88, přičemž v první polovině koncertu
zazní nádherné operní árie a dueta v podání předních slovenských
pěvců Adriany Kučerové a Pavola Breslika ze Slovenska v doprovodu
Symfonického orchestru Českého rozhlasu. Součástí slavnostního
zahájení 50. ročníku HF A. Dvořáka Příbram bude od 16.00 hodin
zahájení retrospektivní výstavy k jubileu festivalu. Výstava, uspořá-
daná ve spolupráci se Státním okresním archivem Příbram a Sdruže-
ním českých umělců grafiků Hollar, bude ke zhlédnutí v Domě Natura
do konce září t. r. Před koncertem proběhne od 18.30 tradiční pietní
akt u sochy Antonína Dvořáka před Divadlem A. Dvořáka Příbram.



33

26. 4. Galerie Františka Drtikola Příbram – České filharmonické kvar-
teto.

28. 4. Kostel Nanebevzetí Panny Marie ve Třebsku – Jiří Rajniš –
Biblické písně.

2. 5. Kostel sv. Jakuba Příbram – Prah-a-harP kvartet.
3. 5. Zámek Dobříš – houslový virtuos Václav Hudeček.
5. 5. Památník A. Dvořáka ve Vysoké u Příbrami – Benefice pro Vilu Ru-

salka: harfistka Jana Boušková. Součástí akce bude i zpřístupnění vily
Rusalka pro tento den veřejnosti za přítomnosti potomků A. Dvořáka.

10. 5. Památník A. Dvořáka ve Vysoké u Příbrami – PhDr. Jiří Vejvoda:
Příběhy v tónině života. Komponovaný pořad na téma 50 let fes-
tivalu.

12. 5. Reprezentační sál MěÚ Březnice – Duo Futuro (Kristina Vocetková
– violoncello a Matouš Pěruška – housle).

15. 5. Galerie Františka Drtikola Příbram – Radek Baborák (Baborák
Ensemble).

24. 5. Galerie Františka Drtikola Příbram – Gabriela Beňačková (soprán).
26. 5. Zámek Březnice – Kristina Vaculová (flétna).
28. 5. Památník A. Dvořáka ve Vysoké u Příbrami – Koncert laureátů

(árie a dueta z oper Antonína Dvořáka a Leoše Janáčka).
2. 6. Městské muzeum Březnice – Clarinet Factory.
4. 6. Příbram – Den s Antonínem Dvořákem (série doprovodných akcí,

program bude zveřejněn v dubnu).
4. 6. Dům Natura Příbram – Immersive koncert. V první polovině kon-

certu zazní skladby, které Antonín Dvořák složil ještě před svojí ces-
tou do Ameriky. V dalších skladbách bude patrný vliv „americké“
hudby na jeho tvorbu. V těchto koncertech se ruší odstup mezi uměl-
ci a diváky. Divák se stává nedílnou součástí uměleckého výkonu.

7. 6. Svatá Hora – A. Dvořák: Requiem. Jana Šrejma Kačírková – soprán,
Ester Pavlů – mezzosoprán, Josef Moravec – tenor, Martin Gurbal – bas.

Více informací: www.hfad.cz
http://www.dvorakovopribramsko.cz Vstupenky na www.ticketportal.cz

Knižní novinka: ACHÁTY BARRANDIENU
A DALŠÍ LEŠTITELNÉ MATERIÁLY
k zakoupení ve Společenském centru Josefa Slavíka v Jincích.
Beseda s autory knihy, sběrateli kamenů, se koná 6. dubna
2018 od 17 hodin ve Společenském centru JS. Zde si můžete zároveň
knihu zakoupit za prodejní cenu 820 Kč.
Více informací v rubrice Knihovna Jince.



34

Knihovna Jince duben 2018

Nezapomeňte, knihovna je otevřena i v sobotu 7. dubna 2018
od 9.00 do 12.00 hodin.

MAGNESIA LITERA (17. ročník) – cena čtenářů
– nejlepší původní česká beletrie (próza, poezie, dětská kniha)
vydaná v roce 2017.

Stejně jako v minulých letech se chceme podílet na čtenářské části soutěže
Magnesia Litera. Hlasovat můžete prostřednictvím webového formuláře,
který naleznete na: http://www.magnesia-litera.cz/
V tomto hlasování je třeba uvést název knihy a autora, ale také jméno
a adresu dotyčného čtenáře (anketa tedy není anonymní). Je to proto,
že každý mail bude zařazen do slosování. Vylosováno bude 500 čtenářů,
kteří pak získají poukázku v hodnotě 200,- Kč na nákup knih od knihku-
pectví Kosmas. 31. březen 2018 byl dnem uzávěrky hlasování.
Slavnostní vyhlášení se uskuteční 4. dubna 2018 v přímém přenosu
vysílaném ČT Art od 20.00 hodin.



35

I v březnu nám naši spoluobčané darovali spoustu knižních
titulů, některé jsme nakoupili. Úplný seznam knih naleznete
na webových stránkách knihovny www.jince-knihovna.cz.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Vyhodnocení soutěže Kde končí svět
– PŘÍBRAMSKÉ KLUBKO dne 15. 2. 2018
v Městské knihovně Mníšek pod Brdy
Literární obor:
1. místo - Lukáš Koma, 8 let, ZŠ Trnka Dobříš – DO OBLAK ZA PTÁKY
Výtvarný obor:
1. místo – Helena Jará, 12 let, ZUŠ Dobříš – SÝKORKA
4. místo – TEREZKA HOLÁ, 5 let a ANIČKA HOLÁ, 9 let – MŠ
a ZŠ Jince – ZOO
Literárně výtvarný obor:
1. místo – Lia Peštová, 10 let KJD Příbram, pobočka Školní – MÉ ZVÍŘECÍ JÁ
2. místo – TEREZKA SKALOVÁ, 4. tř. ZŠ Hluboš – KOČKY
3. místo – ADÉLKA NOVOTNÁ, 3. tř., ZŠ Hluboš – KŮŇ
Celkovým vítězem soutěže Kde končí svět 2017 za PŘÍBRAMSKÉ KLUB-
KO a Rytířem krásného slova se stal Lukáš Koma z Dobříše.
Pro výše uvedené děti je připraven 19. 4. 2018 VÝLET DO FARMA-
PARKU SOBĚHRDY. Bližší informace o času odjezdu, návratu apod.
dětem sdělí knihovnice.
Všem účastníkům soutěže ještě jednou moc gratulujeme.
Několik fotografií: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Kde_konci_svet_-
_PRIBRAMSKE_KLUBKO_v_knihovne_Mnisek_pod_Brdy_15._2._2018

Výtvarná dílna 21. 2. 2018 – Vlasatá punčocha
K dnešnímu tvoření jsme potřebovali staré punčochy, které jsme nahoře a
dole ustřihli. Dále hrstičku travních semínek, jež jsme opatrně zakryli
hlínou. Pak již stačilo oba konce punčochy svázat a prsty vytvořit obličej,
dva knoflíčky dotvořily očička. Nyní už zbývá jenom nalít vodu do připra-
vené skleničky, punčochu na ni posadit... a počkat, až jí narostou vlasy.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vlasata_puncocha/

Výtvarná dílna 28. 2. 2018 – Pozvánka na karneval
Chřipka dorazila i mezi knihovnické „tvořílky“, ale i tak si pozvánku na
jinecký maškarní discokarneval vyrobila Amálka. Jak se jí povedla, posu�te
sami: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Pozvanka_na_karneval/



36

Příměstský tábor 5. 3. – 9. 3. 2018 ve fotogalerii:
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_2018_5._3./
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_-_2._den_6._3._2018/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_-_3._den_7._3._2018/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_-_4._den_8._3._2018/
http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor_-_5._den_9._3._2018/

Společnou fotografii „táborníků“ pořídil Miroslav Maršálek.

Píší o nás na webu Vojenské lesy a statky dětem –
Kalendář akcí: „Jarňáky“ v zasněžených Brdech

Druhý den jarních
prázdnin měly děti
z příměstského tá-
bora v Jincích na
programu celoden-
ní program lesní
pedagogiky. Do brd-
ských lesů se vy-
pravily s lesní pe-
dagožkou Petrou
Večeřovou a ad-
junktkou Gabrie-
lou Šteflovou.



37

7. piškvorky s knihovnou 7. 3. 2018
Do této akce se zapojily všechny děti z příměstského tábora. Dle stanove-
ných pravidel hrál každý s každým. Některé zápasy byly skutečně napína-
vé až do samého konce. Našli se účastníci, kteří hráli piškvorky vůbec
poprvé, ale rychle pochopili způsob hry a nějaký ten bodík přece jen skon-
čil na jejich kontě. Celkovým vítězem se stal Martin Škrabal, v těsném
závěsu skončil Tomáš Smola a na 3. místě se umístila Radka Lemberková.
Pro všechny zúčastněné byla připravená drobná odměna.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Primestsky_tabor
_-_3._den_7._3._2018/

Výtvarná dílna 14. 3. 2018 – Velikonoční beránek
Opět jsme vyráběli z nejoblíbenějšího materiálu, a to ruliček od toaletního
papíru. Jeden beránek si pěkně odpočívá v jarní travičce a druhý, ještě
nevybouřený „huber�ák“, skotačí na rozkvetlé louce.
Všem se dnešní tvoření moc povedlo, více foto: http://knihovna-jince.
rajce.idnes.cz/Velikonocni_beranek/

Vyhodnocení 85. výtvarné a literární soutěže
na téma: NEJKRÁSNĚJŠÍ KRASLICE
Celkem odevzdaných prací 42, včetně 7 prací společných.
MŠ Jince
6 let Ludvík Pokorný
3 roky Matýsek Dlouhý
ZŠ Jince
1. třída Anička Zárybnická
1. třída Sofie Demčenko, Viktorie Ederová – společná práce
2. třída Jakub Tekour
2. třída Květuška Čábelková
3. třída Martin Růta
3. třída Tereza Vejrová, Kristýna Skrbková – společná práce
Zvláštní cena
1. třída – ZŠ Jince Liduška Ortmanová
Cena poroty
ŠD společná práce žáčků obou tříd školní družiny
1. třída – ZŠ Jince Adélka Cajthamlová
Více foto: https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_
vytvarne_souteze_na_tema_Nejkrasnejsi_kraslice/



38

Připomínáme:
Nová soutěž pro děti na měsíc DUBEN
Téma: HARRY POTTER pokaždé jinak
Odevzdání: do 13. 4. 2018
Vyhodnocení: 20. 4. 2018 od 15.00 hodin

v sále Společenského centra Josefa Slavíka

Dubnové středeční výtvarné dílny
v době od 15.00 – 16.45 hod.
4. 4. 2018 Indiánská čelenka
11. 4. 2018 Papírový košíček či košíček z mýdla
18. 4. 2018 Čarodějnické tvoření (výroba domácího slizu)
25. 4. 2018 A ještě jednou čarodějnice

Představení knihy Acháty Barrandienu a další
leštitelné materiály, zaměřené na regionální
dekorační kameny
pátek 6. 4. 2018 od 17.00 hodin ve Společenském centru Josefa Slaví-
ka – zasedací místnosti
Součástí akce bude beseda s autory - dlouholetými sběrateli – o sbírání
a opracování místních krásných kamenů. Ke zhlédnutí budou nejen vybra-
né vzorky otištěné v knize, ale i surové, dosud neopracované kameny.
Knihu bude možné přímo na místě zakoupit a nechat si ji od autorů také
podepsat.
Přij�te a nahlédněte s námi do světa úchvatných kamenů našeho kraje.

Světový den knihy a autorských práv
5. PEXESOMÁNIE
24. 4. 2018 od 14.00 do 15.00 hodin
k pravidlům: věkově neomezeno, čas: jedna hodina. Podrobné organizační
pokyny na místě.

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Knihovna Jince



39

Zprávičky z herničky
Březen, za kamna vlezem…
Toto pořekadlo platilo u nás v Jinečáčku prvních čtr-
náct dní. Byli jsme zalezlí v herně, děti si hrály
s hračkami, maminky četly knížky, vymýšlely soutěže.

Jinečáček z. s. duben 2018

Společně jsme malovali vyfouklá vajíčka a snažili se vytvořit
jarní atmosféru.
Ochutnali jsme také vzorky slaných krekrů v rámci projektu
Ambasadorky, do kterého je Jinečáček zapojen.

V druhé polovině března jsme vyrazili ven s kočárky a odrážedly
na procházku kolem vody. Děti s pomocí maminek vyrobily papí-
rové lodičky, které pouštěly po vodě a s nadšením pozorovaly, jak
je voda unáší.
Na duben chystáme už nějaký větší výlet a zahájíme již tradiční
sbírku nepotřebného dětského oblečení pro děti v nouzi. Bližší
informace budou sděleny na našem facebooku.

Veronika Merhoutová
Jinečáček



40

Pionýrská skupina Jince duben 2018

Šachový kroužek PS Jince
Prořídlou výpravu zachraňoval Lev
Čtvrtý regionální turnaj mládeže se uskuteč-
nil v sobotu 24. února v Hostomicích. Z pů-
vodně přihlášených jineckých zájemců nako-
nec nezůstal nikdo. Většinou se hráči omlu-
vili kvůli nemocem (ale ne všichni). Nakonec
odjeli jiní dva členové kroužku – uzdravená
Květoslava Čábelková a Lev Nykony-
uk, kterému rodiče zrušili kurz v Praze,
konaný v tomto termínu. Výpravu doplnil
Marek Fajrajzl, který se mezi šachisty po-
díval po řadě měsíců. Zastoupení jsme tedy
měli pouze v nejmladší kategorii do 10 let.
Zde bych chtěl moc poděkovat paní Daniele
Fatkové a paní Evě Budilové, které sice
měly v turnaji svého syna a své vlastní vnu-
ky, ale přesto se staraly po celý den i o naše
tři hráče. Navíc maminky domácích hráčů
upekly zákusky, zajistily teplý čaj a všem
účastníkům společně s pořadateli poskytly
ke svačině teplé párky.
Z našich se nejlépe daři-
lo Lvíčku Nykonyukovi,
u něhož se jednalo o jeho
první mistrovský turnaj
v sezóně. Vybojoval tři
body ze sedmi a obsadil
18. místo v celkovém po-
řadí. Zároveň byl druhý
ve své věkové kategorii.
Účast Květušky byla ne-
jistá, ale nakonec s námi
přece jen vyrazila. Uhrá-
la dva body. Má na víc.

Lev Nykonyuk

Marek Fajrajzl



41

To uvidíme, až se opět rozehraje.
Přítomnost Marečka byla milým překvapením. Byl suverénně nejmladším
účastníkem. Přesto odolal o mnoho staršímu soupeři a nechal ho v závě-
rečné tabulce za sebou. Pokud by se vyřešil problém, jak ho dostávat na
kroužky, stal by se z něho obávaný soupeř.

Díky Květě jsme zanechali stopu
ve Velké ledové soutěži

V souvislosti s celostátní
akcí Ledová Praha proběh-
la i letos Velká ledová sou-
těž. Již třikrát jsme v ní
bodovali, a i letos jsme měli
štěstí.
K zapojení do akce stačilo
odpovědět co nejlépe na de-
set otázek různorodého
charakteru. Některé z nich
souvisely s Ledovou Pra-
hou, jiné se týkaly Pionýra
či všeobecných znalostí.

Členka jinecké Pionýrské skupiny a účastnice jedné z našich výprav Kvě-
ta Čábelková měla štěstí a získává 2. cenu. Součástí výhry byla desková
hra CORTEX od společnosti Albi, krásná kniha o Praze, pionýrské kalen-
dáříky a reflexní páska. Do Prahy se s námi rozjela na poslední výlet
v neděli 4. února. Navštívila například Muzeum Policie, památník na Vít-
kově a výstavu Světlo a život v nové budově Národního muzea.
Květuška hru již s maminkou vyzkoušela a my jí gratulujeme. Přejeme jí,
aby si ceny společně se svými kamarádkami náležitě užila.
Fotografie jineckých dětí z výletů na Ledovou Prahu si můžete prohléd-
nout na webových stránkách Pionýra, vyšly i v únorovém čísle měsíčníku
Mozaika Pionýra.

Lvíček zopakoval vítězství v dlouhodobé soutěži
Ve čtvrté etapě Celoroční soutěže ŠK Pionýrské skupiny Jince se projevila
nemocnost. Vítězem se stal opět Lev Nykonyuk, a to s velkým násko-
kem. Získal 135 bodů. Jako druhý se umístil Jakub Šafarčík

Květa Čábelková



42

(112 bodů). Tito dva jako jediní překročili hodnotu 100 bodů. Velmi se
k nim přiblížil třetí Vojta Přibyl (97), který zvláš� v poslední době dosa-
huje při výuce šachu dobrých výsledků. To se zákonitě musí brzy projevit
i v turnajích. Není divu, že se tentokrát dostal před Davida Zárybnického,
Květoslavu Čábelkovou a Daniela Maršálka, kteří zase dosáhli pěkného
bodového zisku. Sedmým místem mile překvapil Filip Macek. Do elitní
desítky se dostali i Adéla Cajthamlová, Anička Kovalová a Antonín Mezera.
Všichni přítomní obdrželi v pondělí 12. března kromě diplomů i věcné ceny.
Následující etapa soutěže bude ukončena koncem dubna.

Hráči s vedoucím kroužku M. Maršálkem. Foto Marie Maršálková

Další připravované akce pro mladé šachisty:
7. dubna, Praha Žižkov: Velká cena ŠK DP Praha v rapidu (zrychle-
ný šach vhodný pro mládež)
9. dubna, Společenské centrum JS Jince: Soutěže v modrém – hry
a foto i pro nešachisty, řešitelská soutěž
14. dubna: Krajský přebor v rapid šachu, účast: všichni registrovaní
žáci a žákyně
21. dubna, Posádkový dům armády Jince: Jinecký Pěšec, DOPORU-
ČUJEME všem žákům, je součástí ZK KP
21. dubna, Praha 4-Krč, PORG open do 18 let, 7 věkových kategorií
1. května, Říčany u Prahy: Krajský přebor družstev mladších
žáků, tým mohou tvořit jen registrovaní hráči
12. května: O Příbramského krále – součást ZK KP



43

ČESKO SVÍTÍ MODŘE
Pionýrská skupina Jince se opět
zapojí do V. ročníku osvětové kampaně
„Česko svítí modře“.

Podpořit osoby s autismem můžete 2. dubna i vy - symbolicky modrou
barvou oblečení nebo doplňku, modrým světlem, nasvícením budovy
nebo během měsíce dubna organizací jakékoliv akce tematicky spoje-
né s autismem - svou účastí nebo sdílením informací.

MODRÉ ODPOLEDNE
Redakce Jineckého zpravodaje, Jinečáček, pionýrský oddíl Trilobit
a Šachový kroužek Pionýrské skupiny Jince
pořádají v pondělí 9. dubna akci na podporu osob s poruchami autis-
tického spektra, kterou jsme nazvali MODRÉ ODPOLEDNE.

Pro všechny, kteří se ke kampani chtějí alespoň symbolicky připojit -
děti i dospělé, je připraven tento PROGRAM:
14.00 hodin stolní a společenské hry ve Společenském centru

Josefa Slavíka
14.30 – 16.00 hod. řešitelská šachová soutěž
16.00 hodin FOTO V MODRÉM
16.15 hodin vyhodnocení řešitelské soutěže

I letos společně
pořídíme společnou
fotografii v modrém,
kterou zašleme
do soutěže. Zúčastnili
jsme se již 3x, pár
hlasů nám k ocenění
chybělo, ale vůbec
jsme si nevedli
špatně.

Pořadatelé se těší
na vaši účast.



44

Pionýrská skupina Jince ve spolupráci
s velitelem 13. dělostřeleckého pluku
a další spolupořadatelé
srdečně zvou na
32. ročník mládežnického šachového turnaje
O JINECKÉHO PĚŠCE,
konaného pod tradiční záštitou městyse Jince
sobota 21. dubna 2018 v Posádkovém domě armády Jince
prezence: od 8.00 do 8.30 hodin
zahájení a 1. kolo: 8.45 hodin, předpokládaný závěr: 16.00 hodin
účast: hráči, narození v r. 2001 a mladší
vyhodnotíme: nejlepší HD18 (nar. 2001 a 2002), HD16, HD14,

HD12, HD10, HD08, zahraničního účastníka,
popř. dívku, nejmladšího hráče a hráčku

Přihlášky do 18. 4. 2018 řídícímu soutěže:

soutěž řídí: Miroslav Maršálek, 262 23 Jince 217,
tel. 702 067 510
e-mail: miroslav.marsalek@volny.cz
info: https://jince.pionyr.cz

Ceny pro všechny přihlášené účastníky.
Vítězi bude na jeden rok svěřen symbolický Jinecký pěšec a putovní pohár,
který je momentálně v péči Vojtěcha Kováříka, ŠK Příbram-Baník.
Podmínka účasti: včasná přihláška a příjezd, šachová souprava a hodi-
ny na každého lichého hráče. Startovné: 30 Kč za hráče.
Srdečně zveme začínající i zkušené šachisty.
Soutěž je předposledním 6. turnajem základního kola krajského přeboru
žáků regionu Příbram.

Miroslav Maršálek (MiM)
vedoucí PS a ŠK
Pionýrské skupiny Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

FOTOALBA z akcí: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

Pionýrský skupina Jince



45

ze života školy duben 2018

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Březnové slunce má krátké ruce…
A je tu březen, měsíc, kdy se příroda pomalu loučí se
zimou a všechno se začíná probouzet. I teploty jsou venku

vzít různé papírové sáčky,
které se nám budou dobře
hodit na sběr jarních byli-
nek - sedmikrásky, podběl
nebo i kopřivu. Sbíráme,
nepleníme, dáváme pozor,
abychom tu krásu nepošla-
pali a neponičili. Pamatujme
si, že je to hlavně náš vlast-
ní příklad, který si naši malí
ponesou do života. Ve škol-
ce si potom uvaříme moc
dobrý bylinkový čaj.
Děti od Žabiček se učily
koledovat: Koleda, koleda
jarní trávo, a� je tady všech-
no zdrávo. A chystaly se na
Velikonoce.

ještě nízké, ale sluníčko, které už začíná rozehřívat ztuhlou zem, zahřeje
i dušičku nejednoho z nás. Oblečení a obuv nosíme stále ještě teplé, protože
počasí může být zrádné. Na procházku si v tomto období nezapomeneme

Berušky se pře-
nesly do světa
pohádek - dra-
matizovaly Čer-
venou Karkulku,
pohádku O Ko-
houtkovi a sle-
pičce a další.



46

16. března přijela do školky canistera-
peutka Martina Junaštíková - a ne
sama. Vzala s sebou šikovnou fenku
Tessí, která byla moc hodná a přítulná.
Měla hnědou barvu a na krku růžový
obojek. Tessí s námi polohovala a hrála
různé hry. A my jsme ji nakonec odmě-
nili piškoty.

Na začátku března si děti z Motýl-
ků vyrobily papírové škrabošky
a vyrazily za doprovodu hudebních
nástrojů na tradiční masopustní
průvod.

Pilné Včeličky se připravují k zápisu do prvních tříd, a aby si
ještě plně užily dny školkových her, připravila jim paní učitelka
indiánskou stezku s plněním různých úkolů – vyráběly čelenky,
vysvobozovaly indiánky ze zajetí a jiné zajímavosti.

Do konce března jsme měli v plánu návštěvu školní družiny, zahánění zimy
a dvě divadla, ale o tom až příště. za kolektiv MŠ Sluníčko Jince

Markéta Jančijová



47

ZÁPIS DÌTÍ do mateøské školy SLUNÍÈKO
v Jincích
na rok 2018/2019
se uskuteèní

2. kvìtna 2018
od 10.00 do 14.00 hodin
v nové tøídì mateøské školy.
S sebou zákonný zástupce přinese občanský průkaz a rodný list
dítěte. Ivana Šebková

zástupce ředitele pro MŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince  www.zsjince.cz

Zápis dětí do 1. tříd

Základní školy Jince
pro školní rok 2018/2019 se uskuteční
5. dubna 2018 od 13.00 do 17.00 hod.

Zápis je určen pro děti narozené od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012
a pro děti s odkladem povinné školní docházky z loňského roku.
Zákonný zástupce dítěte předloží u zápisu svůj průkaz totožnosti
a rodný list dítěte.

Odklad povinné školní docházky
(§ 37 zákon č.561/2004 Sb. Školský zákon ve znění pozdějších předpisů)
Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně
vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte do 31. května
kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku,
odloží ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok,
pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného školské-
ho poradenského zařízení a odborného lékaře. Mgr. Jiří Havlát

ředitel školy



48

Nejsme naturisti ani salámisti
Tak „naturisti“ skutečně nejsme, i když by se to dle výkříků „čekáme
naturis�ák… jdeme naturis�ák…“ mohlo zdát.  Ale i zvolání „jdeme na
Turis�ák“ by mohlo v někom vyvolat představu, že si chodíme každé úterý
kupovat deset deka turistického salámu. Kdepak, tak to není!
Každé úterý totiž chodíme v rámci školního turistického kroužku na vy-
cházky do krásného okolí Jinec.
Výlety do přírody si zpestřujeme hraním různých her, poznáváním přírod-
nin, orientací dle světových stran a mnohdy také úklidem různých věcí,
které do lesa nepatří. Pobyt na čerstvém vzduchu nám všem moc svědčí
a užijeme si vždycky spoustu zábavy.  K našim nejoblíbenějším cílům patří
Malá skála, Viklan, Vystrkov, Vinice.  Jsme rádi, že máme do lesa tak blíz-
ko a máme to tady moc rádi!

Z vycházky ke studánce U Milenky.

Martina Hrkalová
a děti z turistického kroužku



49

Olympijské hry v lavici i na hřišti
Pod olympijskými kruhy v Pchjongčchangu jsme sedmnáct dní, většinou
z gauče, sledovali vítězství a prohry, úsměvy i slzy, naději i zklamání…
Radovali jsme se z cinkání sedmi medailí, byli svědky historického triumfu
a prožívali „vlastenecké šílenství“ a „národní hrdost“ (alespoň tedy těch
pár dní).

A proto není divu, že se olympijská atmosféra přenesla i za stěny naší
školy. Nenechali jsme si například ujít semifinálový zápas s Ruskem. Že je
to nepřípustné? Jak to, že se děti neučily? Nevěřili byste vlastním očím,
co se žáci během takového utkání dozvědí. Komenský by vlastně jásal –
škola hrou! Malí olympijští fanoušci namalovali správně českou vlajku
a oblékli se do národních barev, už ví, co symbolizují jednotlivé kruhy
na olympijské vlajce, zveršovali krátký pokřik, pochopili, proč najednou
schází Francouz v bráně, co se během 27 vteřin může všechno odehrát
a že i komentátoři někdy v televizi udělají jazykovou chybu.
V hokeji jsme si dokonce dovolili ještě pokračovat i o několik dní později
během projektového dne, který uspořádaly paní učitelky pro žáky I. stup-
ně. Poté, co jsme naše učňohraní zahájili v tělocvičně olympijskými sliby



50

a olympijskou hymnou, jsme se odebrali na Sokolskou zahradu, nazuli
brusle, vhodili na hasiči upravenou ledovou plochu touš a už se mydlilo.
Tuhý mráz dokázal zaskočit, ne všichni doma narychlo našli brusle, a tak
přišel na řadu plán B. Rychle nastříkat soustředné kruhy, rozdat koš�ata
a počátky curlingu v Jincích byly na světě. Docela to byla zábava. Ti, kte-
ří neholdují kolektivním sportům, se pokoušeli alespoň o buřtíky a přešla-
pování.
Nezaháleli jsme však ani v lavicích. Děti pomocí internetu vyhledávaly
a zpracovávaly informace o historii olympijských her, už vědí, kde leží Již-
ní Korea, poslechli jsme si ukázku z Pohádky o Raškovi, a tak už všem
je jasné, proč frčela RAŠKOVKA. Nechyběly olympijské kvízy, medailonky
olympioniků v angličtině, výkresy s olympijskou tematikou či pantomimic-
ké hádanky. Nezapomněli jsme zjistit, jaké disciplíny budou čekat na naše
paralympiky a také jim popřát mnoho zdaru.
Byl to prima den. Na začátku bylo evidentní, že toho děti moc o olympiádě
nevědí, doma že u televize moc nefandí, že nemají ponětí, v jakých spor-
tech se dá v zimě vynikat, že netuší, kdo je Martina Sáblíková, natož pak
Jiří Raška. To se v průběhu dne měnilo. Viděli jsme dětskou radost z obje-
vování, úsměv na rtu z úspěchu a našeho společného vítězství. Dokonce se
objevily i slzy. „Škoda, že olympiáda není celý rok. To by byl pak mír
pořád,“ zasteskl si malý Vojta.

Ivana Chocholová

Děkujeme jineckým hasičům za SUPER ledovou plochu na Sokolské
zahradě.



51

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. duben 2018

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince

Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010
e-mail: cesruaisy@seznam.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního oboru
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh
Alena Packová: přípravná hudební výchova (PHV), hudební teorie

a  hudební nauka, zpěv, housle, klavír
Karel Ambruš: zobcová flétna, klarinet, saxofon
David Štěch: zobcová flétna, trubka, instrumentální soubor
Dagmar Eisenreichová: klavír
Jana Kosharisová: akustická kytara
Anna Olejníková: příčná flétna, klavír
Učitel literárně-dramatického oboru / divadlo
Josef Pekárek

V okresním kole soutěže ZUŠ excelovali žáci
jinecké pobočky
Jak jsme již informovali v minulém čísle JZ, v letošním školním roce probíhá
soutěž základních uměleckých škol ve hře na dechové nástroje.
Okresní kolo této soutěže se konalo v úterý 27. února 2018 v ZUŠ JJR Rožmitál
p. Tř. Žáci naší pobočky Jince zde byli nejúspěšnější ze všech soutěžících žáků
ZUŠ JJR Rožmitál a jejích pěti poboček, když z osmi postupujících do krajského
kola je pět žáků z pobočky Jince.

Výsledky našich jineckých žáků v okresním kole:
Josef Špak (zobcová flétna, uč. P. Hrubý) - 1. cena s postupem do krajského kola
Viktor Packa (trubka, uč. P. Hrubý) - 1. cena s postupem do krajského kola
Mojmír Špak (trubka, uč. P. Hrubý) - 1. cena s postupem do krajského kola
Lucie Packová (klarinet, uč. K. Ambruš) - 1. cena s postupem do krajského kola
Kateřina Smolová (saxofon, uč. K. Ambruš) - 1. cena s postupem do krajského kola



52

Našim žákům gratulujeme a přejeme úspěchy v krajském kole soutěže, které se
uskuteční 26. a 27. března 2018 v ZUŠ Fr. Kmocha Kolín.

Viktor Packa a Mojmír Špak                                              Foto Miroslav Maršálek

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010

http://zusjince.webnode.cz/

ZUŠ J. J. Ryby v Rožmitále p. Tř.

GRATULUJI jineckým žákům k úspěchům v okresním kole soutěže ve hře
na dechové nástroje a vzornou reprezentaci obce i pobočky ZUŠ Rožmitál.
Zároveň děkuji učitelům za usilovnou a zodpovědnou práci, díky které žáci
dosahují takových krásných výsledků na hudebním poli.
Klukům a děvčatům držím palce. Určitě se jim v krajském kole dařilo a umís-
tili se na předních příčkách. Žáci už v tuto chvíli vědí, jak dopadli, ale my se
to dozvíme až v příštím čísle Jineckého zpravodaje.
Už nyní se všichni těšíme na tradiční jarní koncerty jinecké pobočky ZUŠ Rož-
mitál p. Tř., kde si mladé úspěšné hudebníky rádi poslechnou i jejich rodiče
a přátelé. A já budu držet palce, aby se jim vystoupení povedla podle jejich
představ.

RSDr. Josef Hála, starosta městyse Jince



53

Kulturní komise Rady městyse Jince duben 2018

Obecní ples
Kulturní komise pořádala v pátek 16. března v Sokolovně tradiční obecní
ples. K tanci a poslechu hrála skupina Bosáci, v průběhu večera vystoupi-
la hořovická taneční skupina Carmen, kterou vede paní Šárka Vacovská.
Všichni návštěvníci se po celý večer skvěle bavili.

Taneční skupina Carmen. Foto Miroslav Maršálek

Pořadatelé děkují dárcům cen do tomboly:
Městys Jince, Vojenské lesy a statky ČR, s. p. divize Hořovice, Šámaste -
Šárka Fenclová, MO Českého rybářského svazu, ZO Českého svazu žen,
ZO Českého svazu chovatelů, Autoservis AT, TJ Sokol Jince, Pionýrská
skupina Jince, Masáže - cvičení Kateřina Dendysová, Woroňovi, Maršál-
kovi, ZO Českého zahrádkářského svazu, SK Jince 1921, SOU Hluboš
a další, kteří nechtějí být jmenováni.

za kulturní komise Rady Městyse Jince
Václav Zeisek - předseda



54

Městys Jince a 13. dělostřelecký pluk pořádají

2. června 2018 na Sokolské zahradě v Jincích

9. JINECKÉ SLAVNOSTI
na téma „90 let armády v Jincích“
V odpoledním kulturním programu vystoupí:
– Vojenský umělecký soubor ONDRÁŠ

nabídne pořad Taneční miniatury a koncert cimbálové muziky
– rocková skupina ROCKSANA
– rocková Skupina COLOURS BAND
– JAROSLAV UHLÍŘ a HOSTÉ

program největších hitů, ve kterém vystupuje Jaroslav Uhlíř
společně s doprovodnou kapelou v klasickém rockovém složení

– další program v jednání



55

Sbor dobrovolných hasičů Jince duben 2018

S příchodem jara jinečtí hasiči rozšiřují své pole působnosti.
Kromě nutných zimních školení a úpravy techniky vypuklo
i organizování jiných - kulturních akcí nejen pro vlastní
zábavu, ale i pro veřejnost. Paleta činnosti je velmi pestrá.

KLUZIŠTĚ: V rámci výcviku činnosti při velkých mrazech spojili
hasiči příjemné s užitečným a na Sokolské zahradě vytvořili malé klu-
ziště. Vydrželo sice jen pár dní, ale i tak bylo využité.

ŠKOLENÍ: Protože na jednotky dobrovolných hasičů jsou kladeny stá-
le větší nároky, absolvovali ve dnech 23. - 25. března naši členové
třídenní školení spojené s výcvikem na Litoměřicku. A výlet na pivo to
opravdu nebyl, kluci dostali fakt zabrat. Školení se účastnilo dvacet
našich hasičů.

ZÁBAVA: A protože i hasiči se chtějí bavit, proběhlo v sobotu 24. břez-
na další kolo hasičského Memoriálu Josefa Zárybnického ve voleném
mariáši. Tentokrát byl pořádajícím SDH Jince.

TEORIE: Počasí nám stále nedovoluje cvičit venku, tak malí hasiči
biflují teorii na učebně v hasičárně. Pochopitelně se pak píše písemka,
což je teda „totální votrava“. Doufáme, že od dubna už budou hasičata
tvrdě trénovat na okrskovou soutěž a další závody. To už přece má být
jaro!

UKLIĎME ČESKO: I letos se jinečtí hasiči zúčastní této velké celo-
státní úklidové akce. Hlavním úklidem bude jako každý rok sběr želez-
ného šrotu a úklid odpadků po Jincích. Akce proběhne v sobotu 21. dub-
na.

ČARODĚJNICE: Tradiční pálení čarodějnic se bude jako vždy konat
na Sokolské zahradě. I letos rádi uvítáme roj všemožných čarodějnic
a dalších babizen.

VÝJEZDY: Členové jednotky vyjeli řešit problém v kotelně na Křešíně.
I tady naštěstí byli včas a k větším škodám nedošlo.

BRIGÁDY: Už se otepluje a nastal čas pravidelných brigád v hasičár-
ně. „Maká“ se tu každé úterý a čtvrtek od 16 hodin, o víkendech podle
domluvy. A práce je tu dost, nebojte se, že na vás žádná nezbude!



56

Jinečtí hasiči za SDH
Jan Haken

Jinečtí hasiči se i letos připojí k celostátní úklidové akci tím, že
opět uspořádají sběr železného šrotu v obci.

Železná sobota se bude konat 21. dubna 2018.
Máte-li možnost, nechte odpad za vrátky na dvoře, rádi si pro něj dojdeme.
Chceme tímto opatřením zabránit snadnému obohacení nezvaných
„pomocníků“. Připravte pouze železo! Ani letos nebudeme odvážet
velkoobjemový a nebezpečný odpad (lednice, atp.) - tento patří na sběrný
dvůr!

Sbor dobrovolných hasičů Jince

pořádá 30. dubna 2018

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
na Sokolské zahradě.

SLET ježibab, příšerek a jiných
démonků je v 17.00 hodin
u mateřské školky!

Vítány jsou všechny věkové kategorie – malé i nejmenší,
mladé i nejmladší, staré i nejstarší.
Hromadný průlet Jincemi bude ukončen na Sokolské
zahradě cca v 18 hodin. Zde si čarodějnice něčeho zob-
nou a společně počkáme, až se trochu setmí,
aby mohla být zapálena hranice.
Máte doma čarodějnici?
Závazné objednávky na její upálení odevzdávejte u hasičů.



57

Český rybářský svaz, MO Jince duben 2018

Členská schůze Českého rybářského svazu, z. s.,
MO Jince
V sobotu 3. března 2018 se konala členská schůze ČRS,
z. s., MO Jince v Čenkově v hospodě „Za Vodou“.

Členská schůze:
a)schválila zprávu o činnosti a výsledcích hospodaření za uplynulé

období, roční účetní uzávěrku, plány činností, rozpočet na běžný rok
a vzala na vědomí zprávu dozorčí komise;

b)zvolila předsedu výboru, výbor a dozorčí komisi;
c) zvolila delegáta na konferenci územního svazu;
d)navrhla delegáta do republikového sněmu;
f) schválila usnesení.
Schůze se zúčastnil místostarosta městyse Jince Ing. Ján Vavrek, který
poděkoval rybářům za aktívní práci nejen pro MO, ale i pro městys Jin-
ce, děti a mládež.
Výbor děkuje všem členům MO, kteří se členské schůze zúčastnili.
Je už tradicí, že se naše členské schůze konají v Čenkově v hospodě
„Za Vodou“. Touto cestou bychom chtěli poděkovat „týmu“ hospody
za přípravu sálu a poskytnutí služeb v průběhu členské schůze.
Výbor se těší na další spolupráci v zabezpečení členské schůze s termí-
nem konání 9. 2. 2019.

Výbor MO ČRS informuje členy MO ČRS
- Dne 28. 4. 2018 se koná brigáda. Potvrzení účasti je do 48 hodin

před zahájením brigády na    mobil: + 420 723 972 014 (+420 602 633
785), nebo na email: rybarijince@seznam.cz.

- Schůze výboru MO ČRS se konají ve dnech 10. 4. a 24. 4.
2018 od 17.00 hod. na domečku ČOV.

- O změně doručovací adresy MO ČRS. Dnem 13. 3. 2018 je doru-
čovací adresa MO ČRS, Zborovská 348, 26223 Jince.

- Bude provedena aktualizace oficiálních stránek městyse Jince
www.jince.cz (část Český svaz rybářů MO v sekci Organizace, Spole-
čenské, zájmové a sportovní organizace).



58

Údržba rybochovného zařízení Plovka
Ve dnech 18. 2., 22. 2., 25. 2. a 2. 3. 2018 byly provedeny brigády rybářů
na rybníku Plovka. Pokračovali jsme ve vyřezávání náletů, křovin,
sekání trávy a výstavbě zábran vůči pytlákům. Mrazivé počasí nám
umožnilo vysekat nálety a posekat trávu z větší části za zábradlím chod-
níku.

Byly zahájeny práce na údržbě rybníku Kopáčov.

Na rybnících Amfík, Plovka a Kopáčov bylo provedeno vyvápnění
a v silných mrazech byly do ledu prosekány díry k odvětrávání rybníků

a k zabezpečení dodávky vodě potřebného kyslíku.

Výbor MO ČRS



59

Český zahrádkářský svaz, ZO Jince duben 2018

ZO ČZS Jince pořádá v sobotu 13. května 2018
zájezd na výstavu Hobby České Budějovice
Cena zá jezdu:  členové ČZS 50 Kč, ostatní 250 Kč
Odjezd autobusu: 6.30 hod. Rejkovice

6.40 hod. Jince náměstí
6.45 hod. Jince Sokolovna
6.50 hod. Jince hotel Kratochvíl
6.55 hod. Čenkov u obecního úřadu

Hlaste se u paní Ivy Jelínkové (tel. 318 692 205) ve zdravotním středisku
v Jincích, zde možno i zaplatit zájezd.

Můžete se těšit na tyto akce:
19. září zájezd na Zahradu Čech do Litoměřic
13. října Havelské posvícenské trhování v Jincích
23. listopadu Květinový candrbál v Čenkově
8. prosince Salátování (místo bude upřesněno)

Jineční zahrádkáři jsou aktivním spolkem. Mezi oblíbené akce, které pořádá,
patří soutěž o nejchutnější domácí výrobek. Snímek je z "Vánočkobraní" v roce
2015, v následujícím roce se konalo "Hermelínování", loni "Štrúdlování" a letos
se vyhodnotí nejlepší bramborový salát.



60

Český svaz chovatelů duben 2018



61

Český svaz žen Jince duben 2018

Marie Kratochvílová
předsedkyně ČSŽ Jince

Český svaz žen Jince pořádá

22. dubna v 15.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka

2. MÓDNÍ PŘEHLÍDKU
na téma „Nakupujeme v Jincích“.

Modely budou prodejné.            Zveme všechny ženy.

Český svaz žen Jince oznamuje,

že ve čtvrtek 31. května 2018 proběhne tradiční

SBÍRKA PRO HUMANITÁRNÍ STŘEDISKO
DIAKONIE BROUMOV.
Nákladní auto bude přistaveno na parkovišti naproti Úřadu městyse
Jince v ul. Čsl. dělostřelců v době od 15.00 – 17.00 hodin.

I letos je zájem o tyto věci:
• letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony
• domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky – vše nepoškozené)
• peří, péřové a vatované přikrývky, polštáře a deky
• obuv (pouze nepoškozená)
• noviny, časopisy a knihy pevně svázané do balíčků
Nelze vzít: hračky, jízdní kola a dětské kočárky
(transportem se znehodnotí).
Vážení občané, děkujeme vám za pomoc.



62

Farnost duben 2018



63

sport duben 2018

JINEČÁCKÝ KRUHÁČEK
Už dva roky se pravidelně každé pondělí od 19.30 hodin
v jinecké Sokolovně schází parta, která pod vedením zkušeného
trenéra Jakuba Hornáčka posiluje svá těla. Přidejte se k nám.
Cvičení je vhodné pro obě pohlaví.

Cena lekce je 80 Kč. Více informací na tel. 773 570 105.
Ivana Chocholová

Cvičení s Katkou
v Mateřské škole Jince
úterý 18.00 - 19.00 hodin Zdravé cvičení

19.00 - 20.00 hodin Tančíme pro radost

Další informace: tel. 773 209 123, www.azted.cz
Katka Dendysová

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Zahájení jarní části sezóny 2017/2018
Po zimní pauze a zahájení ligy v mrazivém počasí se vra-
cí fotbal i na trávníky okresních a nižších soutěží. Jako
první z našich mužstev začínali dorostenci, ale kvůli nevhodnému terénu
bylo celé první jarní kolo I. A třídy dorostu zrušeno. A protože Rakovník,
se kterým měli hrát 24. 3., se odhlásil ze soutěže, mají volno i v druhém
kole. Jarní část tak začíná pro všechny naše týmy o víkendu 24. a 25. břez-
na. V sobotu se nejprve představí žáci na hřišti v Podlesí proti týmu
TJ Kovohutě Podlesí a áčko v Luhách proti FK Sparta Luhy. V neděli
budou následovat dorostenci, kteří zahájí jaro také venku proti týmu TJ
Sokol Červený Újezd. První domácí utkání pak sehraje dorost týden poté,
tedy v neděli 1. 4. od 10.15 proti SK Kročehlavy. Žáci i áčko si na domácí



64

utkání ještě počkají do další soboty 7. 4. Áčko přivítá Březnici od 15:30
a v předzápase se představí naši žáci proti Drahlínu od 14:15.
Všichni jste srdečně zváni. Více informací o zápasech v přiloženém
rozpisu.
Více informací na webu www.jince.cz/fotbal

za SK Jince Petr Vejr

Rozpis zápasů – žáci

Datum / čas Den Domácí Hosté

24. 3. 11:00 SO TJ Kovohutě Podlesí, z. s. SK JINCE 1921, z. s.
1. 4. 13:45 NE TJ Krásná Hora SK JINCE 1921, z. s.
7. 4. 14:15 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Sokol Drahlín
14. 4. 14:00 SO TJ Sokol Nová Ves p/P SK JINCE 1921, z. s.
21. 4. 14:45 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Sokol Pičín z. s.
5. 5. 14:45 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Ligmet Milín z. s.
8. 5. 10:30 ÚT TJ Ligmet Milín z. s. SK JINCE 1921, z. s.
12. 5. 14:45 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Kovohutě Podlesí, z. s.
19. 5. 14:45 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Krásná Hora
26. 5. 14:45 SO TJ Sokol Drahlín SK JINCE 1921, z. s.
2. 6. 14:45 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Kovohutě Podlesí, z. s.

10. 6. 14:45 NE TJ Sokol Pičín z. s. SK JINCE 1921, z. s.



65

Rozpis zápasů – dorost

Datum / čas Den Domácí Hosté

11. 3. 10:15 NE AFK Tuchlovice SK JINCE 1921, z. s.

18. 3. 10:15 NE SK JINCE 1921, z. s. SK Rakovník "B"

25. 3. 10:15 NE TJ Sokol Červený Újezd SK JINCE 1921, z. s.

1. 4. 10:15 NE SK JINCE 1921, z. s. SK KROČEHLAVY

7. 4. 10:15 SO Novoměstský Kladno SK JINCE 1921, z. s.

15. 4. 10:15 NE SK JINCE 1921, z. s. FK Mníšek pod Brdy

22. 4. 10:15 NE TJ Baník Švermov SK JINCE 1921, z. s.

29. 4. 10:15 NE SK JINCE 1921, z. s. SK Družec

5. 5. 14:00 SO AFK Loděnice SK JINCE 1921, z. s.

13. 5. 10:15 NE SK JINCE 1921, z. s. Sokol Hostouň

20. 5. 11:00 NE SK Zichovec SK JINCE 1921, z. s.

27. 5. 10:15 NE SK JINCE 1921, z. s. FK Lety

2. 6. 10:15 SO FK Slovan Kladno SK JINCE 1921, z. s.

10. 6. 10:15 NE SK LITAVAN Bohutín SK JINCE 1921, z. s.

17. 6. 10:15 NE SK JINCE 1921, z. s. TJ Ligmet Milín

Rozpis zápasů – muži A

Datum / čas Den Domácí Hosté

24. 3. 15:00 SO FK Sparta Luhy z. s. SK JINCE 1921, z. s.

31. 3. 14:00 NE TJ Sokol Trhové Dušníky SK JINCE 1921, z. s.

7. 4. 16:30 SO SK JINCE 1921, z.  s. SK Březnice 1918, z. s.

14. 4. 10:30 SO TJ Sokol Nová Ves p/P SK JINCE 1921, z. s.

21. 4. 17:00 SO SK JINCE 1921, z.s. TJ SOKOL Dublovice z. s.

28. 4. 17:00 SO SK LITAVAN Bohutín, z. s. SK JINCE 1921, z. s.

5. 5. 17:00 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Tatran Sedlčany C, z. s.

13. 5. 17:00 NE TJ Sokol Pičín z. s. SK JINCE 1921, z. s.

19. 5. 17:00 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Sokol Drahlín

26. 5. 17:00 SO TJ Ligmet Milín z. s. SK JINCE 1921, z. s.

2. 6. 17:00 SO SK JINCE 1921, z. s. SK SPARTAK Příbram B

9. 6. 17:00 SO TJ Sokol Rosovice SK JINCE 1921, z. s.

16. 6. 17:00 SO SK JINCE 1921, z. s. TJ Kovohutě Podlesí B, z. s.



66

Turistický oddíl
TJ Sokol Jince
pořádá

v sobotu 28. 4. 2018
turistický zájezd:
Plánice u Klatov
přírodní park
Plánický hřeben - Klenová
Odjezd autobusem z autobusových zastávek:
Jince - náměstí v 6.50 hodin, Jince - Sokolovna v 6.55, Jince - nádraží
v 7.00, v případě potřeby zastávka v Čenkově.

P r o g r a m :  Plánice u Klatov - návštěva muzea (rodného
domku) českého elektrotechnika a vynálezce Františka Křiží-
ka (1847-1941), pěší procházka přírodním parkem Plánický
hřeben v délce do 3,5 km, společný oběd v Klatovech. Odpoledne
prohlídka hradu a zámku Klenová u Klatov.
Předpokládaný návrat kolem 18. hodiny

Jízdné autobus: děti do 15 let 50 Kč, dospělí 150 Kč + 50 Kč
na vstupné.

Vhodnou obuv, oblečení dle počasí, případně svačinu a pití s sebou.

Zájezd je v současné době obsazen, ale vždy se stane, že na posled-
ní chvíli se někdo odhlásí, takže vás můžeme evidovat jako
náhradníky.

Přihlášky:
Jana Tesařová, tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz

Vynálezce František Křižík

Tělocvičná jednota Sokol Jince duben 2018

TJ Sokol Jince



67

13. dělostřelecký pluk duben 2018

Letos si připomínáme 90 let armády v Jincích
1. dubna 1928 bylo založeno posádkové velitelství v Jincích.
13. dělostřelecký pluk při této příležitosti zve veřejnost na přednášku Ing.
Romana Kováře, zaměřenou na období před založením dělostřelecké střel-
nice v Brdech a na období budování a samotného provozu střelnice v době
1. republiky.

Přednáška Ing. Romana Kováře s promítáním
se koná ve středu 11. dubna 2018
od 16.30 do 18.30 hodin
v malém sále Posádkového domu armády Jince.

Veřejnost je srdečně zvána.
kpt. Martin Sůva, 13. dp

Desáté úkolové uskupení AČR EUTM v Mali
končí, operační úkol převzala jedenáctka
Nasazení v zahraničních operacích je pro vojáky ve znamení zvýšené opa-
trnosti při plnění úkolů, ale také v udělování medailí a předávání operač-
ního úkolu. Desáté úkolové uskupení EUTM Mali totiž v březnu vystřída-
lo jedenácté. To je tvořeno zejména příslušníky 132. dělostřeleckého oddílu
a do 4500 kilometrů vzdálené Afriky odcestovalo na dvě etapy. První sku-
pina letěla na přelomu února a března, ta další v noci na 12. 3.
• Jádro 11. úkolového uskupení je tvořeno příslušníky 132. dělostřelecké-

ho oddílu z Jinec, které je doplněno specialisty ze 74. lehkého motorizo-
vaného praporu z Bučovic, 53. pluku průzkumu a elektronického boje z
Prostějova a Velitelství výcviku - Vojenské akademie z Vyškova.

• Jednotky se na zahraniční operaci v Mali připravovaly od května minu-
lého roku.

• V průběhu nasazení bude s kontingentem působit i vojenský kaplan, kte-
rý je příslušníkem Agentury vojenského zdravotnictví z Hradce Králové.

• Jejich společné nasazení je naplánováno do září 2018.
Medaile za službu ve výcvikové misi Evropské unie příslušníkům 10. úko-
lového uskupení (ÚU) předal brigádní generál Bart Laurent, který v krát-
kém proslovu poděkoval všem českým vojákům za jejich službu a také



68

13. dělostřelecký pluk „Jaselský“

vzpomněl na jejich rodiny, které je po celou dobu mise podporovaly. Dále
proběhla slavnostní ceremonie, které se účastnili vojáci 10. a 11. úkolové-
ho uskupení Armády České republiky v EUTM (European Union Training
Mission) v africkém Mali. Velitel 10. jednotky kapitán Jaromír Evan pře-
dal plnění operačního úkolu veliteli 11. úkolového uskupení kapitánu
Lubomíru Pánkovi. Při předání nechyběl ani honorární konzul České re-
publiky v Mali Tiécoura Kané. Předáním operačního úkolu se završilo
období, kdy příslušníci 11. úkolového uskupení více než týden spolupraco-
vali se svými předchůdci, vstřebávali rady a zkušenosti, prováděli rekog-
noskaci hlavních tras v hlavním městě Bamaku a přilehlém distriktu Kou-
likoro. Tímto okamžikem došlo také k završení více než sedmiměsíční pří-
pravy. Hlavními úkoly 11. úkolového uskupení budou na nadcházejících
šest měsíců nepřetržitá ochrana základny velitelství mise EUTM, poskyto-
vání ozbrojených doprovodů, poskytnutí sil rychlé reakce ve prospěch
velitelství a se dvěma instruktory se budou podílet na výcviku vojáků Ma-
lijských ozbrojených sil.
Nezbývá tedy než popřát hodně zdaru a š�astný návrat zpět do vlasti.
(Zdroj: www.mise.army.cz, autor: 10. a 11. úkolové uskupení AČR EUTM)



69

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1
2
3 09,00 16,00
4 09,00 16,00
5 09,00 16,00
6 09,00 17,00
7 09,00 15,00
8
9 10,00 17,00

10 09,00 17,00
11 09,00 17,00
12 09,00 17,00
13 09,00 12,00
14
15
16 10,00 22,00
17 09,00 15,00
18 09,00 19,00
19 09,00 16,00
20
21
22
23 10,00 18,00
24 09,00 18,00
25
26
27
28
29
30

X – komunikace Neřežín – Obecnice, Zaječov – Obecnice  UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí - Brda uzavírací směnou.

plukovník Ing. Ivan MRÁZ, Ph.D., velitel

13. dělostřelecký pluk Jince
Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci DUBNU 2018 budou ve Výcvikovém táboře
Jince prováděny střelby takto:



70

Policie informuje duben 2018

Úřední den policistů na služebně
v Jincích, ul. Slunečná 392
(u zdravotního střediska)
Dne 19. dubna 2018 v době od 16.00
do 17.30 hodin budou policisté na služebně
poskytovat informace a odpovídat na dotazy souvisejícími
s prací policie.

Těšíme se na spolupráci s vámi.
P ČR – Obvodní oddělení Příbram-venkov

V únoru evidovali policisté na Příbramsku 113 dopravních nehod, což je
o čtyři více než za stejné období loňského roku. Nikdo na příbramských
silnicích nezemřel, jedna osoba utrpěla těžké zranění a 16 lidí poranění leh-
čího charakteru. Od začátku roku se stalo na Územním odboru Příbram
celkem 224 nehod.
Nejčastější příčinou dopravních nehod byl nesprávný způsob jízdy, násled-
ně nepřiměřená rychlost – 26x a nedání přednosti v jízdě – 4x. Dva řidiči,
kteří havarovali, byli pod vlivem alkoholu. Celkem 29 karambolů zavinil
střet se zvěří. Na automobilech vznikla škoda, která přesáhla čtyři milio-
ny korun. Příslušníci policie vybrali na pokutách 69 tisíc korun.

Během víkendu 17. a 18. února řešili příbramští dopravní policisté kvůli
zasněženým či namrzlým vozovkám pět dopravních nehod. Naštěstí se
všechny obešly bez zranění.
V Jincích narazil řidič do oplocení a do budovy základní školy.

Dne 12. března se stala dopravní nehoda v katastru obce Jince. Šedesátile-
tý řidič jedoucí ve vozidle Peugeot Boxer ve směru od obce Zdice na Rejko-
vice začal předjíždět auto značky Mercedes. Při tomto manévru došlo ke
střetu automobilů a k poškození zpětného zrcátka. Škoda byla stanovena
na pět tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



71



72

Zprávičky z malé školičky

zprávy z Čenkova duben 2018

Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea:
Bohumila Laksová

Ve věku 95 let zemřela čenkovská rodačka
Anna Blechová, narozena ještě v Bílé Huti.

„Zazvonila pěnkavice, že jde jaro k nám,
písničky, že lesům nese, květy lučinám…“
Ty první jarní květinky jsme kreslili, nalepovali, zpívali si o nich a všech-
ny pak „zapletli“ do voňavého věnečku.
Na vycházkách se zase rádi zaposloucháváme do ptačího koncertování…
Podle typického zpěvu už poznáme skřivánka a pěnkavičku, ale svojí vese-
lou písničkou nás za „zimní zrníčka“ potěší i kosík či sýkorka.
Na setkání s chovatelem těch méně známých ptáků jsme se už také moc
těšili. Znovu jsme obdivovali tancující sovičku, orla, kanárka, modrožluté-
ho papouška a pěknou písničkou se pochlubil i drobný čížek.



73

Před jarními svátky nám příjemnou náladu navodila velikonoční výzdoba
pod čenkovskou kapličkou, do které svým „uměním“ každým rokem také
přispíváme.
S paní učitelkami jsme si připomněli zvyky a dávné pověry českých Veli-
konoc a na čtvrteční vycházku jsme se vydali s řehtačkami a klepačkou.
Návštěvou a krátkým vystoupením jsme určitě udělali radost i všem ba-
bičkám a dědečkům v domově seniorů v Čenkově.
V závěru týdne jsme si pak pochutnali na mazancích a při svátečním obě-
dě na velikonoční nádivce s jarními bylinkami.
A  co  nás  čeká  tento  měs í c?
„Projedeme se“ rozličnými dopravními prostředky, ověříme si znalost zá-
kladních pravidel chování na ulici, a také některých dopravních značek.
Přiblížíme si život na farmě, zajímavosti o domácích zvířatech, jejich mlá-
�atech a jaký užitek nám přinášejí.
Připomeneme si „Den země“ a s verši
„Sv. Jiří jede pole odmykati,
aby tráva rostla, všelijaké kvítí…“
odemkneme „zlatým klíčem“ zemi a naši oblíbenou louku u Kopáčova spo-
lečně s paní učitelkami vyčistíme od nepořádku a odpadků. To jich zase
bude!!!
Závěr dubna bude určitě patřit „čarodějnicím“, našemu veselému průvodu
Čenkovem a ozdobenou májkou i písničkou si osvěžíme tradici oslav sta-
ročeských májů na vesnici.
Už se moc těšíme a věříme,
že nám bude sluníčko přát a pěkně hřát!!!

Dětský karneval
Dětský karneval se letos konal v soboru 24. února, jeho uspořádání opět
zajistil čenkovský spolek žen. Pro děti i jejich doprovod ženy připravily
bohatý program, dobré občerstvení a pestrou tombolu. Odměnou jim byla
velká návštěvnost karnevalu a spokojenost dětí i jejich rodičů.
Celým sobotním odpolednem provázel a všechny hudbou bavil Pavel No-
vák, který se osvědčil již při loňském karnevalu. Na děti čekala spousta
her, taneční parket byl stále zaplněn dětmi v karnevalových maskách.
Plno bylo i u stolů, kde na své děti dohlíželi rodiče, prarodiče a kamarádi.

kluci a holky
z čenkovské školky



74

Celkem na sále tancovalo a soutěžilo 75 dětí, celkový počet hostů nebyl
daleko do dvou stovek. Organizátorky děkují všem sponzorům za finanční
příspěvky na zorganizování akce. Dětský karneval byl opět jednou z nej-
navštěvovanějších akcí v čenkovské hospodě Za Vodou.

Tradiční hasičský ples v Čenkově
Dne 10. března proběhl hasičský ples v Čenkově. Jako každý rok, i letos
na této již tradiční akci vládla příjemná atmosféra podpořená hudbou pří-
bramské skupiny Signál, a také překvapením, které na příchozí čekalo.
Tento rok byl
ples obohacen
o sérii taneč-
ních vystoupe-
ní, které zde
v průběhu celé-
ho večera před-
váděla dámská
taneční skupina
Zářící ženy, kte-
rá k nám zaví-
tala z Příbrami.
Tato zábava
byla na hasič-
ském plese no-
vinkou a pří-
jemně zapůsobi-
la na všechny
přítomné. Třeš-

Oslavy 100 let ČSR v Čenkově
na návsi u kapličky 16. června 2018 od 15 hodin
se staropražskou kapelou Třehusk.

Více informací v příštím čísle Jineckého zpravodaje.

Zářící ženy.                         Foto facebook skupiny

ničkou na dortu byla bohatá tombola, která jistě potěšila každého, kdo
se jí zúčastnil. Václav Volek



75

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

Hospoda „Za Vodou“ Čenkov



76

Zprávy z Ohrazenice duben 2018

Výtvarné odpoledne
Opět jsme se sešli na Obecním úřadu v Ohrazenici a tvořili jsme. Tento-
krát jsme pozvali paní Ivetu Hochmanovou, která zde byla již po několiká-
té. Vyráběli jsme cedulky na dveře a vzkazovník na ledničku. Základem
nám byly překližkové výřezy, které jsme podle potřeby ozdobili barevným
papírem a nalepili potřebné komponenty. Velmi nás to bavilo a každý si
vyrobil několik výrobků.
Paní Iveta nás navštíví letos ještě jednou, kdy se budeme učit drhat z pro-
vázků závěs na květináč.

Výtvarný kurz NAMALUJ SI SVŮJ OBRAZ
29. dubna a 26. května 2018 od 9.00 do 16.30 hodin na Obecním úřadu
Ohrazenice.
Pod mým odborným vedením (30 let praxe) si namalujete akrylovými bar-
vami svůj obraz na plátno, který si odnesete domů. Malování je zábava
a relax - zapomeňte na školní „výtvarku“ a přij�te si vyzkoušet své úžasné
možnosti. Výtvarné pomůcky, plátno jsou k dispozici. Příspěvek 700 Kč.
Přihlaste se včas, počet míst je omezen, slevy pro opakující.
V í ce  na :  www.polakova-kineziologie.cz

Těší se na vás lektorka kurzu Kamila Poláková



77

Kultura v Hořovicích a okolí duben 2018

Klub Labe Hořovice
Vísecké nám. 198

Čtvrtek 5. 4. od 19.30 hodin
ERIC CLAPTON: Life in 12 Bars. Filmová projekce.

Čtvrtek 12. 4. od 19.30 hodin
THE FLORIDA PROJECT. Filmová projekce.

Sobota 14. 4. od 19.00 hodin
NA ÚTĚKU. Představení Divadla Na Vísce.

Pátek 13. 4. od 20.00 hodin
XAVIER BAUMAXA

Pátek 20. 4. od 19.30 hodin
TOMÁŠ LINKA & PŘÍMÁ LINKA = super country večer.

Předprodej místenek probíhá v IC Hořovice.

27. – 28. dubna 2018
HOŘOVICE VÁCLAVA HRABĚTE 2018,
XIII. bienále literární soutěže. Vyhlášení výsledků literární soutěže
se koná 28. 4. v 17.00 hodin v sále radnice v Hořovicích.

SPOLEČENSKÝ DŮM HOŘOVICE
Středa 18. 4. 2018 od 19.00 hodin

ZŮSTANE TO MEZI NÁMI
Talkshow Eva Holubová a Bob Klepl.
Předprodej místenek v IC Hořovice zahájen! Cena místenky 390 Kč

Městská knihovna Ivana Slavíka
Čtvrtek 5. 4. od 17.30 hodin

Srdce v kleci. Nový román od Otomara Dvořáka.
Středa 25. 4. od 17.30 hodin

Setkání se spisovatelkou Michaelou Klevisovou.



78

kultura v Příbrami duben 2018

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM

Legionářů 400, Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

So 7. 4. 14.00 Prohlídka divadla Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 8. 4. 19.00 Kočka v oregánu Divadlo Kalich
Pá 13. 4. 19.00 Šašek a syn N Divadlo Bolka Polívky
So 14. 4. 19.00 Prokletí nefritového škorpióna Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 15. 4. 15.00 O princezně, D Divadlo Scéna

která ráčkovala
Út 17. 4. 19.00 Haba�ůra E Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 18. 4. 19.00 Hradiš�an & Jiří Pavlica koncert
Pá 20. 4. 19.00 Jan Smigmator Conda, s. r. o.
Ne 22. 4. 19.00 Ženitba B Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 24. 4. 19.00 HFAD – slavnostní zahájení Dvořákovo Příbramsko
St 25. 4. 19.00 Bratři Ebenové koncert
Čt 26. 4. 17.00 Jarní koncert ZUŠ Příbram ZUŠ A. Dvořáka Příbram
Pá 27. 4. 19.00 A pak už tam nezbyl F Divadlo A. Dvořáka Příbram

ani jeden
Po 30. 4. 16.00 Penzion Ponorka SD Docela velké divadlo Litvínov

Malá  scéna
Čt 5. 4. 19.00 Vinnetou P1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 6. 4. 19.00 Vinnetou PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 10. 4. 19.00 Číňani Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 16. 4. 19.00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 18. 4. 19.00 Vinnetou P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
So 21. 4. 16.00 Vinnetou Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 23. 4. 19.00 O sexu převážně nevážně Pořad s Radimem Uzlem
Út 24. 4. 17.00 Vše o ženách KMD 1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 25. 4. 17.00 Vše o ženách KMD 2 Divadlo A. Dvořáka Příbram

Více info na http://www.divadlopribram.eu nebo
ve Společenském centru JS Jince.



79

inzerce duben 2018

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz



80

INTERIÉROVÉ DVEŘE
• široký výběr
• dveřní kování
• odborná montáž

DVEŘE Černoch
Hořovice
Husovo náměstí 55/17
tel. 721 723 195

e-mail:
info@oknack.cz

od 850,- Kč

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK,
prodává slepičky:
Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách
a slepičky Green Shell - typu Arakauna.

Stáří 15-20 týdnů, cena 159 - 195 Kč/ks.

Prodej se uskuteční 18. 4. a 15. 6. 2018
ve 12.30 hodin v Jincích – parkoviště
u penzionu Eška

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky

Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 728 605 840



81

HLEDÁME spolehlivé kolegy/ně
na pozici UKLÍZEČ/UKLÍZEČKA
Pracovní zařazení je vhodné i pro osoby s OZP, pro které máme
vytvořen status Chráněného pracovního místa. Možno HPP/DPP/DPČ,
plat dohodou, možnost dlouhodobé spolupráce.

POŽADUJEME: • čistý trestní rejstřík
• pečlivost, samostatnost, poctivost
• nástup co nejdříve

NÁPLŇ PRÁCE : • komplexní úklid vnitřních prostor nádražních budov

V př ípadě ,  že  Vás  nab ídka  zau ja l a ,  kontaktu j te  nás :
e-mail: mendlova@sezev-facility.cz
nebo na telefon: 725 870 882 – pondělí až pátek od 8.00 do 15.00 hodin
- p. Mendlová

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 19 týdnů - 165 Kč)

čtvrtek 26. 4. 2018
v 15.30 hodin

na náměstí v Jincích

Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl



82



obsah duben 2018

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 20

Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 22

Pověsti ze stříbrného kraje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 29

Společenské centrum Josefa Slavíka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 30

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 34

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 39

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 45

Jinecká pobočka ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . strana 51

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Sbor dobrovolných hasičů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 55

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 57

Český zahrádkářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 59

Český svaz chovatelů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60

Český svaz žen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Farnost  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 63

Tělocvičná jednota Sokol  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 66

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 67

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 70

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 72

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76

Kultura v Hořovicích  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 77

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 78

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 79




